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Petras Mačys, Ilgame
tis SLA Darbuotojas
New Yorko prieini e s t y j e 

Brooklyne gyvuoja Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje 38 
kuopa, kurioje priklauso apie 
keturi šimtai narių, kurių tar
pe randasi daug žymių Susi
vienijimo ir visuomenės veikė
jų. Tame narių ir veikėjų skai
čiuje randasi vienas kuklus il
gametis veikėjas, kuris pasi
šventusiai ir nuoširdžiai tar
nauja kuopai per daugelį metų 
eidamas svarbias ir atsakomin- 
gas kuopos valdyboje parei
gas, todėl šį kartą norime apie 
jį pakalbėti ir įvertinti jo ilgų 
metų daubą musų broliškai or
ganizacijai.

Kalbant apie tą nenuilstantį 
Susivienijimo darbuotoją, turi
me pabrėžti, kad juo yra 38 
kuopos ilgametis iždininkas 
Petras Mačys. Tai stipraus 
budo žmogus, pilnas energijos 
ir pasišventimo darbui, kurį 
galima pavadinti kertiniu ak
meniu Susivienijimo 38 kuopo
je. Brolis Petras Mačys per 
daugelį metų eidamas iždinin
ko pareigas, jis ne tik jas tin
kamai atlieka kuopos susirin- 
muose, bet jis eina pas narius 
į namus, kolektuoja iš jų na
rines mokestis, prižiūri kad jie 
nebūtų suspenduoti, ir ištikus 
kokiai nelaimei gautų jiems 
priklausančią pašalpą, o jiems 
mirus jų pašalpgaviai pomirti
nę. Tai yra ta nenuilsanti bi
telė, kuri savo darbštumu va
saros metu neša medų žiemos 
sezonui, kad atėjus žiemai tu
rėtų kuo maitintis. Asmenyje 
Petro Mačio, Susivienijimo 38 
kuopa turi labai brangų ir ne
pavaduojamą žmogų, kuriam 
daugiau rupi SLA 38 kuopos 
reikalai, negu jo šeima, su ku
ria jis gražiai sugyvena apie 
27 metai. Susivienijimo 38 
kuopa gali didžiuoti Petru 
Mačiu, turėdama jį kuopos iž
dininku. Juo didžiuojasi ir Su
sivienijimo Centras, nes tokių 
žmonių, kokiu yra Petras Ma
čys, labai mažai yra.
PETRAS MAČYS NAUJOSE 

PAREIGOSE
Prasidėjus Susivienijimo 63 

Metų ir Jaunimo Vajui, Petras 
Mačys stojo į naują darbą — 
pradėjo eiti organizatoriaus 
pareigas vebbavimui naujų na
rių į Susivienijimą. Nors tos 
pareigos jam yra naujos, nes 
jis niekad pirmiau nėra buvęs 
organizatorium, bet kaipo ga
biam žmogui ir pasišventusiam 
Susivienijimo labui dirbti, jam 
yra lengvos ir jis jas tinka
mai ir pasekmingai atlieka. 
Vajus prasidėjo visai neseniai, 
bet per tą trumpą laiką p. Ma
čys prirašė 7 naujus narius 
prie 38 kuopos. Tas parodo, 
kad jis yra ne tik geras finan- 
merius-iždininkas, bet geras ir 
organizatorius. Jis yra manda
gaus budo ir mažai kalbantis 
žmogus, bet daug mąstantis ir 
moka prie žmonių prieiti, jiems 
išaiškinti apdraudos ir pašal
pos svarbą ir reikalingumą, ir 
juos prirašo, padarydamas 
jiems daug gero, nes ištikus 
juos .kokiai- nelaimei, jie yra 
aprūpinti ir nereikės didelį 
vargą vargti, kaip kad kenčia 
tie lietuviai ir jų šeimos, kurie 
nėra apsidraudę Susivienijime.

Iki šiol Susivienijimo 38 
kuopa turėjo pagarsėjusį va
jų organizatorių “generolą” 

*Joną Aymaną, dabar ta pati

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
Kviečia Jus!

Mieli Broliai ir Sesutės! Jus esate nuoširdžiai kvie
čiami įsirašyti į didžiausių lietuviui broliškąja .(fraterna- 
lę) organizaciją, kad turėtumėt ne vien tik asmenišką 
apdraudą bei savo šeimos apsaugą, <bet kad galėtumėt 
naudotis kultūrinės, labdarybinčs, draugijines ir l'rater- 
nalės veiklos vaisiais.

APSAUGOKITE SAVE moderniškąja gyvybės ir 
sveikatos apdrauda.

PADIDINKITE SAVO DRAUGŲ SKAIČIŲ į- 
stodami į brolybės kuopą, kurią sudaro jums panašus 
lietuviai.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje turi suvirs 360 
kuopų, randamų visose šios respublikos dalyse. Per pra
ėjusius jo gyvavimo 63 metus Susivienijimas išmokėjo 
milijonus dolerių mirusių nariu pavcldėjams ir teikė 
pašalpą patiems .sergantiems nariams. Jis sušelpė naš
lių ir našlaičių tuksiančius. Jis išmokėjo šimtus tūk
stančių dolerių savo nariui gerovei. Jis išleido daug 
knygų, albumų ir įvairių brošurėliii. Jis leidžia ir do
vanai siunčia, savo nariams savaitinį broliškumo laik
raštį TĖVYNĘ. Ji.s veikia įvairiose kultūros, labdaros 
ir socialinės veiklos srityse savo nariu naudai. Dabar 
jis .suruošė specialų vajų gauti nauju nariu, siūlydamas 
vertingas dovanas.

Įsirašykite šiandien
Jaunuoliai gali apdrausti savo gyvybę už minimalu 

mokestį tik po vieną centą, už dieną, ar daugiau, žiūrint 
apdraudos didumą ir ją amžių. Nelaimiu ir ligos ap
draudą taip pat galima gauti už mokestį pradedant su 
vienu centu už dieną. Tie mažučiai mokesčiai apmoka 
ne tik apdraudą, bet ir narystės teises naudotis kultūri
nės, socialūs ir labdarybinčs veiklos vaisiais, bei laikraš
čio 'TĖVYNĖ prenumeratą.

Kas Gali Įsirašyti
Kiekvienas lietuviško kilimo vyriškis, moteriškė ar 

kūdikis .nuo 1 iki 60 metų amžiuje įsirašę į Susivieniji
mą, gauna gyvybės apdraudą, o vyrai ir moterys nuo 16 
iki 50 metų amžiuje gali įsirašyti ir į ligoje ar nelaimė
je pašalpą.

Gyvybės Apdraudos Polisai
Susivienijimo Lietuviui Amerikoje gyvybės apdrau

dos polisai (Gertifikatai) yra .moderniškos rūšies, parem
ti American Experience 3% mirtingumo rūtomis.

Susivienijimo Polisai
Suaugusiųjų .skyriaus apdraudos polisai . (Certif i ku

tai) gaunami apdraudai nuo $100 iki $5000, sekamoms 
rūšims:

VISO AMŽIAUS APDRAUDA (V-l) — Šio sky
riaus apdrauda yra paremta ant žymiai pigesniu mokes
čių, negu kitų skyriui, bet šioje apdraudoje narys turi 
mokėti savo mokesčius per visą, savo amžių. .Po trijų 
mėtų narystės, narys gali pasiskolinti ar iškeisti savo 
narystės paliudymą į susidėjusios vertės pinigus. Arba 
atsitikime gyvenimo sunkenybių, jo apdrauda gali būti 
pakeista į apmokėtą viso amžiaus apdraudą tokiai sumai, 
kokią parodo jo apdraudos paliudymo lentelė, nemokant 
daugiau jokių apdraudos mokesčiu.

VISO AMŽIAUS APDRAUDA UŽ 20 METŲ 
MOKESČIUS (V-2) — Šios rūšies apdrauda yra popu- 
liariškiausia. Apsidraudęs joje mokesčius moka tik per 
20 metą. Po to, narys nustoja mokėti apdraudos mo
kesčius, bet vistiek jis pasilieka apdraustu pilnai ap
draudos sumai per visą jo gyvenimą. Pavyzdžiu, paim
kime 16 metą amžiaus narį, kuris $1,000 apdraudai me
tinių duoklių moka $27.54 per metus, taigi |ier 20 metų 
viso sumoka $550.80. Tuomet jo $1,000 sumai apdrauda 
esti pilnai apmokėta ir tokią sumą gauna pašalpgavis 
nariui mirus. Šis pavyzdis parodo, kaip pigi yra geres
nės rūšies moderniška fraternalė apdrauda. Šios ap
draudos paliudymai garantuoja neprarasti!tų vertybių 
p revizijas pavidale paskolos, atsiėmimo pinigų ir apmo-

ketos apdraudos, panašiai kaip ir Skyriaus V 1 apdrau
doje.

APDRAUDA DVIDEŠIMČIAI METŲ (V-3) — 
Šis skyrius duoda, gyvybės apdraudą sujungtai <sn pini
gą- taupymu per 20 metą. Šios rūšies apdrauda yra su
sijus .su aukštomis duoklėmis, bet jei .narys išgyvena per 
nustatytą 20 metą periodą, tai ši apdrauda jam labai 
mažai kainuoja. Štai pavyzdis: paimkime 20 metui am
žiaus .narį, kurio šioje apdraudoje inetihčs duoklės yra 
$48.64 per metus, arba viso per 20 metą jis .sumoka duok
lėmis $972.80. Vadinasi, per 20 metą narys buvo ap
draustas $1,000 ir-atsitikime nario mirties po 30 dieną 
.nuo įstojimo i SLA, jo pašalpgaviui butą išmokėta 
$1,000. Bet narys po 20 metu atsiima. $1,000 pinigais, 
kas reiškia, kad jis gauna didesnę sumą pinigą, negu 
sumokėjo duoklėmis ir kartu turėjo $1,000 apdraudą. 
Prie to dar, šios apdraudos nariams garantuojamos ne
prarastum vertybių precizijos pavidalo paskolos, atsi
ėmimo pinigui ir apmokėtos apdraudos, panašiai kaip 
skyriuose V I ii* V 2. •z

Kuc^kiŲ ir Jaimuoliu Apdrauda
Vaikus abieju lyčių iki 16 metą amžiaus, nežilirint 

kaip jauni jie yru, galima apdrausti Susi vienijimo Lie
tuviu Amerikoje Vaikui Skyriuje, ją tėvams padavus ap
likacijai įstoti į Susivienijimą. Vaikai sulaukę 16 metą 
anižiaus, gali persikelti i suaugusi ii .skyrius.

Vaiką skyriaus nariai priimami j Susivienijimą to
kia pačia tvarka, kaip i r suaugusieji. Toji apd rauda tu
ri panašius suaugusią apdraudai tris skyrius: .N-I Viso 
anižiaus apdrauda, N-2 Viso amžiaus apdrauda su 20 
metą mokesčiais ir N-3 Apdrauda dvidešimčiai metą.

Vasariniai Parengimai ir SLA 
Vajaus Organizatoriai
Malones Pasimatymai Prasidės

Su birželio mėnesiu prasidės SLA kuopą ir apskri
čiu vasariniai parengimai, piknikais ir išvažiavimais va
dinami. Didmiesčią ir .mažesniu miesteliu lietuviai iš
važiuoja į žaliuojančius parkus ir sudarę .skaitlingą gru
pę, užkandžiaudami, vienas kita. vaišindami, draugiškai 
pasikalbėdami, dainuodami ir žaisdami, praleidžia šven
tadienius malonioje nuotaikoje.

Ką Jie Mums Parodo
Tie išvažiavimai, tas malonus laiko praleidimas ir 

tyrame ore atsigaivinimas kaip tik ir rodo, jog mes tą 
turime tik del to, kad esame organizuoti, nes kitaip vie
nas kito nežinotume, vienas kitą uepažintume, vienas ki
tam reikale ncpagelbėtume. Tad kiekvienas tekis musą 
draugijinis suėjimas tegul mus dar' daugiau paskatina 
būti tvirtai susirišusiais organizacijiniais ryšiais. 'Tegul 
mus visus ne Lik tai paskatina, bet ir įpareigojii nepalik
ti savos šeimos narį, savo gerą kaimyną, draugą, ir gimi
nę, kuris nebūtą musą tarpe, .musą organizacijos nariu. 
Vasariniai pasimatymai ir pasilinksminimai tegul būna 
musą organizaciją nauju atsigaivinimu, jėgą .sustiprini
mu.

Geros Progos Susipažinimui
Kuopą ir apskričiu organizatoriams būtinas reika- 

I las .nepraleisti vasarinius parengimus. Juose buna ge
riausios progos sueiti .su lietuviais pasiskirščiusiai gy
venančiais mažuose kaimeliuose ii' ūkiuose, kuriuos gy
venamose vietose atlankyti ne visuomet patogu ir gali
ma. Parengimuose galįma .su jais .sueiti į pažintį, pasi
kalbėti bendrai tautiniais, visuomeniniais ir organizaci
niais reikalais. Jie su mielu noru prisidės prie bendro 
lietuvią organizacinio veikimo.

Kvieskimc Draugijas Prisidėti

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Pasiekusiais Centro raštinę organizatorių veiklos 
daviniais praeita savaitė buvo pusėtinai liesa. Gauta 
trijų organizatorių veiklos sekanti daviniai:

Mrs. L Langelis, 168 kp., Stamford, (Jonu................ ; 2
Miss L. M u raski, 192 k p., New Kensington, Pa.......... 2
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa..............3

'Trijų organizatoriiĮ prirašyta septyni nauji nariai, 
tai ne blogas rekordas. Reikėjo didesnio skaičiaus orga
nizatorių. Iš pranešimu žinome, kad yra jiriimtą gegu
žės mėnesio .susirinkimiuxse nemaža naują nariu, tik kaž 
kode! iki šiol nesuspėjo pasiekti Centro raštinę tie priim
ti nauji nariai. Gal .sekančią savaitę turėsime didesnį 
skaičių naują narią.

Reikia priminti, kad SLA 192 kuopos iš New Ken
sington, Pa., organizatoriai p-lė Lillian Muraski ir Pe
tin' P. Waitkus bendrai veikia naują narią prirašymui. 
Jij veiklos davinius 'Tėvynėje skelbti tegalima tik vieno 
vardu, na. ir žinoma, p-lei Muraski duodama 1a privile
gija. 'Tai yra energingi jaunosios kartos veikėjai ir rei
kia pasitikėti, kad jiedu energingai ir .sėkmingai pasi
darbuos naują narią prirašymui prie SLA 192 kuopos.

Malonu pažymėli, kad broliai Antanas Ramanaus
kas, kaipo nuolatinis SLA 211 kuopos organizatorius, su 
penkiais naujai nariais ir $3,000 užrašytos apdraudos pa
žengė tiek pirmyn Vajaus veikloje, kad vargiai jį galės 
pasivyti Minersville, Pa., veteranas SLA organizatorius 
Antanas Banišauskas, ar Shenandoah, Pa., kitas vetera
nas SLA organizatorius Adomas Šaukevičius. Laikykis, 
broli Antanai ir geriausio Tau pasisekimo!

--------o--------
SLA 63 Metą ir Jaunimo Vajaus kreditams 

organizatoriai yra prirašę naują narią kaip žemiau yra 
nurodyta. Naujai prirašytą narią skaičius yra papil
domas kas savaitė gaunamais organizatorių veiklos davi
niais.

ganizatorių ypatoje Petro Ma
čio. Jeigu tik p. Mačys padir
bės smarkiau, tai jis gali at
imti “generolo” laipsnį iš p. 
Aymano, nes jau dabar jis li
pa ant kulnų p. Aymanui ver
buodamas naujus narius į mu*

kuopa susilaukė kitą gafyų or- į sų brolišką organizaciją.

Mes linkime broliui Petrui 
Mačiui geriausių pasekmių jo 
naujose organizatoriaus parei
gose. Dirbk broli Mačy, nes 
tu esi ta nenuilsanti bitelė ir 
moki dirbti savo organizacijai 
— Susivienijimo Lietuvių A* 
merikoje labui.

įvairiuose miestuose randasi įvairiais vardais mažą 
grupią, kurios susiorganizavusios veikti dailėje ar šiaip 
kulturinius darbus. 'Tokiose grupėse randasi ne vienas 
kitas, bet net. ir po keliolika asmenų, kurie yra SLA na
riais. Kuopą organizatoriams patartina į tokias drau
gijėles atsikreipti ir jas pakalbinti prisidėti prie SLA.

Kiekviena draugija prisidėjus prie SLA gali turė
ti plačiausią autonomiją. Ji gali pasilaikyti ir naudoti 
savo vardą. Ji gali nevaržomai savistoviai veikti ir vi
sokiomis veikimo progomis ir naudomis naudotis. Na
riai užsimoka' į SLA savas duokles, buria pilnateisiais 
nariais ir lygiai su visais kitais Jpaudojasi visomis SLA

I

Nauji Užrašyta
ORGANIZATORIŲ VARDAI nariai apdrauda

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 24 $12,250
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada 19 7,550
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa. 10 6,500
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, 111. 8 3,900
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich. 7 3,500
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 7 2,750
J. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill. 6 3,100
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill. 5 4,250
M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif. , 5 3,100
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. 5 3,000
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo. 5 2,000
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio 4 1,500
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif. 4 1,250
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill. 3 2,000
A. D. Kaulakis, 44 Ikp., Miami, Florida 3 2,000
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y. 3 1,750
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. 3 1,650
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, 111. 3 1,500
Mrs. L Langelis, 168 kp., Stamford, Conn. 3 1,500
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass. 3 1,250
B. Keblaitiene, 352 kp., Detroit, Mich. 3 1,250
F. Kesler, 53 kp., Chelsea, Mass. 3 750
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa. 3 550
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa . 2 1,500
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y. 2 1,500
A. Zimkus, 142 kp., New Haven, Conn. 2 1,000
Miss L. Muraski, 192 kp., New Kensington, Pa. 2 1,000
SLA 208 kuopa, Chicago, Ill. 2 750
Stella Motuzas, 322 kp., Chicago, 111. 2 1,500
M. Mišeikienė, 14 kp.,“ Cleveland, Ohio 1 750
J. Urbonas, 23 kp., Shenandoah, Pa. 1 500
J. Andriušis, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. 1 500
J. Viktoravičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa. ' 1 500
J. Yeruševičius, 41 kp., Lawrence, Mass. 1 10d
P. Račila, 57 kp., Worcester, Mass. 1 1,000
P. Sielius, 68 kp., Lee Park, Pa. 1 500
E. Šiurmaitienė, 128 kp., Carnegie, Pa. 1 500
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis. 1 250
S. Čerauka, 136 kp., Cleveland, Ohio 1 500
L. Petkevičius, 173 kp., Lowell, Mass. 1 1,000
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind. 1 1,000
M. Zorskaitė, 207 kp., Manchester, Conn. 1 500
R. Scott, 247 kp., Aliquippa, Pa. 1 500
A. Dėdinas, 297 kp., Greenfield, Mass. 1 500
A. Radžiūnas, 311 kp., W. Frankfort, Ill. 1 2,000
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 1 1,000
J. V,. Ramoška, 354 kp.r Akron, Ohid 1 1.000
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Lietuvoje antikomunistinis 
sąjūdis stiprus

Vokietijoje tremtinių leidžia
mas laikraštis “Musų Kelias” 
rašo, kad iš už geležinės už
dangos radio pranešė, kad Lie
tuvoje antikomunistinis sąjū
dis labai sustiprėjęs ir gerai 
veikia. Tarp kitko jis rašo:

“Lietuvos miškuose Pabalti
jo patriotų yra vyriausioji būs
tinė. Atvykusių iš Rytų pareiš
kimu, pogrindinis veikimas 
esąs aprūpintas radio siųstu
vais ir laibai trukdąs Sovietų 
susisiekimo linijoms. Komu
nistų veikėjai dažnai padaromi 
nekenksmingais. Prie partiza- 

» nų prisideda ir vokiečių ka- 
riai-belaisviai”.

Tas pats laikraštis toliau ra
šo, kad tok is pat veikimas or
ganizuojamas ir Vokietijoje 
rusų zonoje ir kad tas veiki
mas derinamas su Pabaltijo 

* partizanų veikimu. Tas aiškiai 
parodo, kad visur spėkos ben
drinamos ir vedama Atkakli 
kova prieš nepasotinamą oku
pantą Lietuvos ir kitų Pabal
tijo valstybių.

Apskričiai pfcr kuopos rengiasi 
vasariniams parengimams

Vasarai artėjant, Susivieni
jimo apskričiai ir kuopos pra
dėjo rengtis vasariniams pik- 
nrkams-išvažiavimams. Tai yra 
sveikintinas musų broliškos 
organizacijos apskričių ir kuo
pų veikėjų darbas, kad jie iš 
anksto rūpinasi parengimais, 
kad juos padaryti pasekmin
gais ir išgarsinti Susivienijimo 
vardą tarpe tų musų brolių ir 
sesių lietuvių, kurie dar nepri
klauso Susivienijime.

Dešimtas apskritys rengia 
pikniką bendrai su 212 kuopa

Susivienijimo, dešimtas ap
skritys, geresniam jo pasiseki
mui, rengia pikniką bendrai su 
Susivienijimo 212 kuopa. Jis 
įvyks liepos 24 dieną, Alfords 
Parke. Tai yra graži vieta ir 
atsilankiusieji galės tyru oru 
pakvėpuoti ir linksmai laiką 
praleisti.

Susivienijimo 212 kuopos 
40 metų gyvavimo (sukaktis

Susivienijimo 212 kuopai šie
met sukanka 40 metų gyvavi
mo. Tą reikšmingą sukaktį 
kuopa rengiasi atžymėti po va- 

t saros sezono rudenio metu, 
bendrai su 10 apskričiu, kuo
met jo suvažiavimas įvyks. 
Sveikintinas tokis SLA 212 
kuopos veikėjų pasirįžimas at- 
žymėjimui tos reikšmingos su
kakties. Žmogaus gyvenime 40 
metų sukaktis yra reikš
minga, bet ji yra daug reikš
mingesnė organizacijai, o ypa
tingai broliškos organizacijos 
kuopai, todėl ji turėtų būti 

‘tinkamai atžymėta surengiant 
tam tikslui pokylį. Tokiame 
pokylyje turėtų būti prisimin
ta kuopos atlikti darbai praei
tyje ir padaryti planai ateities 
daiibams,

J - e
Šią vasarą kiekviena kuopa 

privalo nurengti iŠvažlaMmą.

SLA Reikalai ir Veikla
SLA Dešimtas Apskri

tys Rengia Pikniką
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje dešimto- apskričio me
tiniam piknikui vieta jau pa
imta, taip praneša H. Laban. 
Piknikas šią vasarą bus Al
fred Park No. 1, Kenosha prie
miestyje, toje pačioje vietoje, 
kur praeitą vasarą buvo, prie 
Michigan ežero kranto ant 
kalnelio, tai yra graži ir pato
gi vieta. Jis įvyks liepos 24 
dieną. Prašomos kuopos ruoš
tis prie skaitlingo dalyvavimo.

M. Kasparaitis,
Dešimto apskr. sekr.

So. Boston, Mass.
ŠIA Antras Apskritys 

Rengia Gegužinę

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje antras apskritys rengia 
gegužinę birželio 12 dieną, 
Westboro Parke. Apskritys 
deda visas pastangas, kad ge
gužinė butų viena iš gražiau
sių. O kas svarbiausiia, tai šio
je antro apskričio gegužinėje 
bus išrinkta gražiausia lietu
vaitė ir pavadinta SLA kara- 
raite. Ji bus apdovanota mai- 
lės taure, todėl ir kviečiamos į 
šį pikniką iš visosi Amerikos 
visos lietuvaitės dalyvauti gro
žio karalaitės konteste. Taipgi 
prašome visus lietuvius be 
skirtumo pažiūrų — didelius, 
mažus, senus ir jaunus į šią 
puikią gegužinę ir pagalbėti 
išrinkti gražiausią lietuvaitę 
Massachusetts valstijos apskri
tyje. Tumavičienė.

Stamford, Conn.

Iš SLA 168 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 168 kuopos susirinki
mas įvyko gegužės 1 dieną, ku
riame dalyvavo 16 narių. Su
sirinkimą atidarė kuopos pir
mininkas P. Šaltmeris 2 valan
dą po pietų. Visupirma tapo 
peršaukti kuopos valdybos na
riai, kurie dalyvavo visi.

Toliau buvo skaitomas pra
eito susirinkimo protokolas ir 
vienbalsiai tapo priimtas.

Ligonių lankytojų ir kitų 
komisijų raportai priimti. Iš 
ligonių lankytojų raportų pa
aiškėjo, kad du .ligoniai jau 
pasveiko ir atsisakė nuo pa
šalpos.

Finansų sekretorė A. Bort- 
vikienė perstatė 4 naujus kan
didatus, kuriuos kuopa vien
balsiai priėmė.

Toliau sekė rinkimas mėne
sinių duoklių. Po surinkimo 
duoklių buvo renkami darbi
ninkai del busimojo išvažiavi- 
mo-pikniko, kuris įvyks birže
lio 5 dieną. Taipgi nutarta pa
kviesti visus lietuvius per or
ganą Tėvynę atsilankyti į šį 
musų išvažiavimą-pikniką. Tai? 
gi brangus broliai ir sesutės, 
kaip vietiniai, taip ir iš toli
mesnių miestų nuoširdžiai 
kviečiami visi — jauni ir seni 
atsilankyti į šį musų išvažia
vimą-pikniką, kuris įvyks bir
želio 5 dieną, Geriak Farm, 
North Stamford, Conn. Vieta 
labai gera ir įtaisyta kaip tik 
del tokįų parengimų. Atsilan
kiusieji visi busite užganėdin
ti, nes turėsime gerą orkes
trą, kuri gros visokius lietuviš
kus ir amerikoniškus šokius. 
Taipgi turėsime skanių užkan
džių ir gėrimų, o prie to ga
lėsime linksmai laiką praleisti 
ir pakvėpuoti tyru pavasario 
oru tarp žaliuojančių medžių 
ir žydinčių gėlių. Įžanga tik 
75 centai. Jeigu tą dieną lytų, 
piknikas vistiek įvyks, nes ta 
vieta yra gerai įrengta ir sve
čiai atvažiavę galės linksmin
tis pastogėje.

Pasarga* Važiuodami su au
to mobiliais paimkite High 
Ridze Road, kuris eina tiesiai 

1

į North Stamford, kur priva
žiuosite ‘Geriak Farm, ten bus 
musų pasilinksminimo vieta. 
Taipgi pro ten eina ir busai. 
Prasidės 1 valandą po pietų ii1 
tęsis iki vėlumai. Todėl dar 
kartą SLA 168 kuopa kviečia 
visus atsilankyti į šį musų pa
rengimą.

J. Pocius, 
SLA 168 kp. sekr.

Ansonia, Conn

Iš SLA 66 Kuopos 
Susirinkimo

Gegužės 6 dieną, Lietuvių 
Parapijos salėje buvo SLA 66 
kuopos susirinkimas, kurį ve
dė kuopos pirmininkas J. Bu- 
janauskas, apie kurį trumpai 
parašysiu.

Organizatorius J. Radzevi
čius perstatė vieną naują narį, 
tai yra Vladą židžiuną, kuris 
čia yra tik keli mėnesiai atvy
kęs iš Vokietijos, kaipo Lietu
vos! tremtinys. Jis yra dar jau
no amžiaus ir rimtas žmogus, 
todėl daugiau apsipažinęs su 
SLA organizacija padės mums 
darbuotis.

Taipgi paaiškėjo, kad ir S. 
Bujanauskas buvo išrinktas 
organizatorium dalyvauti da
bartiniame SLA ugdymo vaju
je. Tikimės, kad sekamą su
sirinkimą visi . organizatoriai 
gerai pasirodys.

Iš musų kuopos du nariai 
yra SLA ketvirto apskričio 
valdyboje, tai jie užkvietė kuo
pą dalyvauti ketvirto apskričio 
metinėje gegužinėje, kuri į- 
vykš rugpiučio 7 dieną, Lin
den Park, Union City, Conn.

Kasling garsinimų rinkimo į 
pikniko programą ir darbinin
kų dirbti piknike palikta čia 
esantiems apskričio valdybos 
nariams tais reikalais rūpintis.

Apie bankietą bus parašyta 
bankietui praėjusi. J. M.

Lawrence, Mass
SI A 41 Kuopos Narys Zurwell 

Laimėjo 29,000 Dolerių

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 41 kuopos narys Julius 
Zurwell teisingai atsakė į ra
dio valandos bendrovės spėji
mo klausimus ir už tai laimėjo 
29,000 dolerių. Ponasi Zurwell 
sako, kad jis niekad spėjimo 
valandos neklauso ir jos nese
ka. Jis yra 38 metų amžiaus 
ir praeito karo metu tarnavo 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
aviacijoje. Dabar jis- gyvena 
Methuen, Mass, su savo šeima.

Jam netikėtai paskambino 
“Columbia Broadcasting Com
pany” pareigūnas ir pareiškė, 
kad tuojaus kalbės pranešėjas. 
Po to netrukus per radio buvo 
pagrota vienos dainos parodi
ja ir Zurwell atspėjo, jog tai 
yra Harpo Marx daina. Vėliaus 
buvo sudainuota dar viena dai
na, ir Zurwell atsakė, kad tai 
yra Alvin C. York daina. Už šį 
teisingą atsakymą musų Susi
vienijimo 41 kuopos narys bro
lis Zurwell gavo 29,00’0 dole
rių.

Ponas Zurwell prieš išėjimą 
į karinę tarnybą buvo Lietu
vių Piliečių Kliubo pirminin
kas. Jam sugrįžus iš karinės 
tarnybos, kliuibas jį vėl išrinko 
pirmininku, nes jis tas parei
gas gerai atlieka. Be Lietuvių 
Piliečių Kliubo ir S. L. A. 41 
kuoposi, jis priklauso prie Lie
tuvių Sūnų Draugijos ir visur 
sulig išgalės dirba.

Jis su visais vietiniais ir 
apylinkėje gyvenančiais lietu
viais gražiai sugyvena ir visų 
yra mylimas ir gerbiamas žmo
gus. Vietiniai anglų laikraščiai 
šiuo metu, jam 
29,000 dolerių, 
apie jį rašo. Jis yra vedęs ir 
gražiai sugyvena su savo šei
ma ir augina sūnelį, kuris fei- 
na antrus metus.

■ (V M. StaMonis,

la i m ė j u s 
labai gražiai

/M

Chelsea, Mass.
SLA 53 Kuopos Veikla

Kuopos susirinkimas įvyko 
gegužės 4 dieną. Narių į susi
rinkimą pribuvo pusėtinai 
daug. Susirinkimą atidarė ir 
vedė vice pirm. Z. Šleivienė. 
Atlikus kuopos formalumus, 
sekė įvairus pranešimai.

Fin. sekr. E. Keslerienė pra
nešė, kad nariai L. Jenulevi- 
čienė ir J. Kaminskas pasveiko 
ir atsisakė nuo pašalpos.

Taipgi buvo pranešta, kad 
dvi sesutės Ruth Ann ir 
Claire Jean, taipgi P. Anna 
Dekofsky yra pilnos narės S. 
L. A. Respublikos. Minėtos se
sutės 'yra dukrelės visiems ge
rai žinomų visuomenės darbuo
tojų p. Margarietos ir Stepono 
Budvičių.

Margarieta, buvusi Senuke- 
vičiutė, visiems Mass, valstijos 
lietuviams yra gerai pažįstama 
kaipo solistė, o Steponas bū
damas dar kavalierium daug 
dirbo prie Gabijos choro, prie 
Sandaros ir SLA antro apskri
čio dabartinis vice pirminin
kas ir kuopos darbuoto jas-sek- 
retorius.

vardan SLA 
Jaunuolių 

kad kuopa

Todėl šia. proga sveikinu pp. 
Budvičius, kaipo šimto nuo
šimčių SLA narius. Jie abu. yra 
čia gimę ir mokslus baigę, bet 
lietuvybės meilės neprarado. 
Yra didele gallbė kuopai ir mu
sų Susivienijimo Respublikai 
turėti tokius žmogus savo na
rių tarpe.

E. Keslerienė, vardan Ga
bijos choro, padėkojo kuopai 
už pasveikinimą Gabijos 35 
metų gyvavimo jubiliejaus pro
ga.

Petras Budd, 
Antro Apskričio 
Komisijos įnešė,
duotų programinį pasveikini
mą proga Jaunuolių Komisijos 
rengiamų šokių, kurie įvyks 
birželio 18 dieną New England 
Mutual Hali Bostone. Įnešimas 
vienbalsiai priimtas.

Rodos visus kuopofe nuoti- 
kius aprašiau ir nariai turėtų 
būti patenkinti, bet taip nėra, 
jie “vėjo” duoda jeigu tik ap
leidžiu neparašęs apie kuopos 
veikimą. Nurodykit naują na
rį, tai parašysiu kas mėnesis, 
nes tada bus nauda kuopai ir 
SLA organizacijai.

F. K., korespondentas.

Philadelphia, Pa

SLA 153 Kuopos Narių Žiniai

Sekmadienį, gegužės 1 die
ną, Lietuvių Muzikalėje Salė
je turėjo įvykti Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje 135 kuo
pos reguliaris susirinkimas. 
Tačiau nežinia del kokios prie
žasties nesusidarė kvorumas ir 
susirinkimas neįvyko. Nariai 
kaip tik užsimokėjo savo mo
kesčius ir išėjo kas sau. Gal 
del to, kad išaušus gražiam 
pavasariui, išvažinėjo į lau
kus ir sodus pasigerėti ir pa
sigrožėti gamtos grožybėmis. 
Tiesa, pirmą gegužės mėnesio 
dieną pažymėtinai buvo gra
žus ir malonus oras.

Sekantis SLA 135 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 5 
dįeną, antrą valandą po pietų, 
Lietuvių Muzikalės salės pa- . 
talpose. Visi nariai ir narės 
malonėkite susirinkime daly- 

• vauti, nesi yra svarbių reikalų. 
Reikia išgirsti pilną raportą iš 
buvusio kovo 27 dieną kuopos 
surengto pobūvio. Taipgi reikia 
išgirsti raportas kas laimėjo 
automobilį ir tt. Automobilio 
ir kitokių vertingų daiktų va
dinama “loterija” buvo praves
ti su tikslu paremti Bendrą 
Amerikos Lietuvių Fondą. Mi
nėta “lioterija” įvyko balan
džio 25 dieną, šių metų.

Antanais yičius,
SLA 130 kp. sekr. |

Dorchester, Mass.

Evelyn M. Bendoraitė 
Atsižymi Moksle

Evelyn M. Bendoraitė/

Evelyn M. Bendoraitė šiomis 
dienomis baigė mokslą Emma
nuel College. Ji moksle yra at
sižymėjus nuo pradinės mo
kyklos 7 skyriaus, kurį bai
gusi gavo gerą dovaną. Vė
liaus įstojo į mergaičių Latin 
High School būdama 10 metų 
amžiaus, čia studijavo ne tik 
anglų, bet vokiečių ir francu- 
zų kalbas. Šią mokyklą baigu
si už atsižymėjimą moksle ga
vo 4 metų stipendiją ir $50.00 
knygų pirkimui. Dabar baig
dama Emmanuel College, vėl 
už savo gabumus gavo stipen
diją į Massachusetts Institute 
of Technology vieniems me
tams gauti Master Degree, jos 
profesijos studijoje.

Panele E. M. Bendoraitė yra 
apsipažinus su muzika ir daly
vauja Gabijos chore kaipo pia
nistė visokiuose parengimuo
se. Ji yra SLA jaunuolių sky
riaus narė ir šiais metais per
sikelia į suaugusių skyrių S. 
L. A. 359 kuopoje. Ji gražiai 
kalba ir skaito lietuviškai,.' Ji 
yra vienatine duktė Antano ir 
Uršulės Bendoraičių, kurie vi
si yra SLA nariai.

Linkiu, panelei Bendoraitei 
sėkmingai baigti aukštus mok
slus. Reporteris.

Chicago, III.

Iš SLA 208 Moterų 
Kuopos Veikimo

Skrendant 14,500 pėdų vir
šum žemės Toronto link, ma^ 
no mintys skrenda atgal į 
Chicagą ir sustoja prie SLA 
208 moterų kuopos Motinos 
Dienai pagerbti vakarienės.

Apie septintą valandą vaka
ro mano viešnia Genovaitė 
Giedraitienė ir aš atvykę La 
Salle viešbutin. jau radome vi
są eilę narių, vienos su savo 
motinėlėmis, kitos pakviestos 
viešnios motinos. Vakaro ren
gimo komisiją visos šiltai pa
sveikino ir gražiai priėmė.

Neilgai laukus, ko misija 
kviečia visas viešnias prie tik
rai artistiškai pavasarinėm gė
lėm, baltom, ramunėlėm, leli
jomis, alyvomis papuošto sta
lo. Kuopos pirmininkė ponia 
A. Yonaitis visas pasveikino 
pradėjusi vakarieniauti. .

Vakarieniaujant pirmininkė 
pristatė musų nepamainomą 
veikėją ir iš visų gabiausią 
kalbėtoją p. J. Daužvardienę. 
Ji kalbėjo angliškai, nes buvo 
ir kitataučių viešnių.

Savo turiningoje kalboje p. 
Daužvardienč apibudino lietu
vės motinos rolę nuo senovės 
laikų iki šių dienų. Kalbėtoja 
pabrėžė, kokią svarbią rolę 
motinos atlieka dabartinėje 
kovoje del Lietuvos laisvės at
gavimo. žodžiu, jos kalba bu
vo turtinga mintimis, kurias 
tik p. Daužvardienė moka taip 
gražiai, taip nuosekliai ir įspū
dingai išreikšti.

Turibut apie nieką nėra su
kurta daugiau lietuvių liaudies 
dainų, kaip apie Motiną. Ir šia
me pobūvyje skambėjo dainos 
jos garbei. Dainininkė Geno
vaitė Giedraitienė, Sonia Boris 
ir Elzbieta Šatkauskienė su 
N. Gugiene prie piano ir visam 
siiiiairinIrimui nrinnit ctudai* 

navo Šimkaus, Petrausko ir 
Žilevičiaus sutaisytas ir visų 
mylimas dainas.

Po dainų kuopos sekretorė 
p. A. Jagiella įteikė kiekvie
nai viešniai kuklią dovanėlę, 
ir' po to prasidėjo antroji pro
gramos dalis, kortų ir “bun
co” lošimas. Čia vėl malonioje 
draugijoje turėjome linksmą 
valandėlę. Buvo daug dovanė
lių.

Tenka pasigerėti, kaip gra
žiai ponios Brodemus, Bren
ner ir Jagiella, vakaro komi
sija viską surengė ir pravedė. 
Už tokias pastangas joms pri
klauso padėkos žodis. Lauk
sime sekančio SLA 208 mote
rų kuopos vakaro.

Musų kuopa gali pasigirti 
darbštumu ir energingomis na
rėmis. Viena iš tokių yra p. 
Elzbieta Šatkauskienė. Ji per 
visą kuopos gyvavimą yra sar
gyboje ir daug dirba organi
zacijos labui. Ir štai tik sugrį
žus iš keturių mėnesių atosto
gų, ji negalėjo praleisti savo 
kuopos parengimo. Džiaugia
mės, kad ji dalyvavo, nes tu
rėjau progos pasveikinti ją ir 
palinkėti ilgiausių metų. Tą 
pačią dieną, gegužės 4 dieną, 
sukako 43 metai ponų Frank 
ir Elzbietos Šatkauskų vedy
binio gyvenimo.

Noria Gugiene.

Waterbury, Conn.

Iš SLA 11 Kuopos 
Susirinkimo

Gegužės 1 dieną, 1949 me
tais, įvyko SLA 11 kuopos 
susirinkimas, kurį vedė pirmi
ninkas Jokūbas Trečiokas. Bu
vo renkami darbininkai pikni
ke dirbti.

Ligonių lankytojas pranešė, 
kad susirgo Antanas Žimida, 
SLA 11 kuopos organizato
rius. Ponas Žimida yra labai 
darbštus žmogus, priklauso 
prie daug draugijų ir visur 
užima valdyboje vietas. SLA 
nariai linki jam greitai pas
veikti ir vėl prirašinėti naujus 
narius į musų SLA 11 kuopą. 
Jis mums labai reikalingas, 
nes dabar labai daug atvažiuo
ja tremtinių iš Vokietijos ir, 
aš manau, kaip jie gaus dar
bą, jų daug prisirašys prie 
SLA 11 kuopos.

Aš linkiu, kad jie ateitų ir 
dirbtų Susivienijimui ir lietu
vių tautos labui.

; Albinas Kušlis,
SLA 11. kp. koresp.

Cleveland, Ohio

Mirė Povilas Šukys, 
SLA 136 Kp. Narys

Gegužės 2 dieną mirtis iš 
musų tarpo atskyrė Povilą Šu
kį, ilgametį SLA 136 kuopos 
narį ir veikėją. Velionis savo 
veikimu buvo gerai atsižymė
jęs, nes visuomet stovėdavo 
teisybės pusėje. SLA 136 kuo
pa liūdi neteikusi jo.

Povilai ilsėkis ramiai šios ša
lies šaltoje žemėje.

Kp. Korespondentas.
—o—

Clevelando savaitraštis “Dir
va”, plačiai aprašytamas ve
lionio Povilo Šukio gyvenimą 
ir darbus, tarp kitko rašo:

Gegužes 2 dieną Polyclinic 
ligoninėje mirė ilgametis Cle
velando lietuvių kolonijos gy
ventojas, P. A. Šukys, sulau
kęs 71 metų amžiaus. Jis jau 
keliolika metų kaip nesveika- 
vo, bet vis dirbo su savo sū
numis savo spaustuvėje, 6802 
Superior Avenue. Spaustuvės 
biznį jie gerai išplėtė ir iš to 
pragyveno visa šeima. Toliau 
tą spaustuvę, pasirįžęs paimti 
vadovauti vyriausias jo sū
nūs...

Amerikon P. Šukys atvyko 
1904 metais ir tuoj apsigyve
no Clevelande. Buvo TMD kuo
pos, Dr. Vinco Kudirkos Drau
gijos, SLA kuopos ir kelių ka
talikiškų kuopų bei draugijų 
narys. Dr. Kudirkos draugijo
je buvo yienas iš 4 ligi Šiol gy

vų pirmutinių narių — steigė
jų. Neseniai įvykusiame tos 
draugijos 40 metų jubiliejinia
me vakare jis dar papasakojo 
kiek atsiminimų iš draugijos 
steigimo laikų. Jis taip pat bu
vo vienas iš pirmųjų Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje 14 
kuopos narių.

New Haven, Conn.
SLA 142 Kuopos Metinis Ran

kiotas Buvo Pasekmingas

Gegužės 22 dieną Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje 142 
kuopa buvo surengusi metinį 
bankietą Lietuvių Svetainėje. 
Nors tą dieną buvo blogas 
oras — visą dieną lijo be jo
kio pasigailėjimo, bet musų 
brolių ir sesių Susivienijimo 
narių jis nesulaikė nuo 'atsilan
kymo į savo broliškos organi
zacijos parengimą. Jame daly- / 
vavo ne tik vietiniai Susivieni
jimo 142 kuopos nariai ir ge
ros valios lietuviai, bet buvo 
■atvykę ir iš kaimyniškos kolo
nijos Ansonia gyvuojančios 
SLA 66 kuopos visa valdyba, 
kas padarė bankietą daugiau 
negu pasekmingu — publikos 
buvo pilna svetainė ir visi ge
roje nuotaikoje linksmai lai
ką praleido. Bankietui pirmi
ninkavo kuopos pirmininkas 
p. M. J. Vokietaitis, kuris ma
lama ir tikrai fratemališka 
kalba pradėjo programą ir 
pakvietė visą eilę Susivieniji
mo senesnės ir jaunesnės kar
tos darbuotojų pratarti po ke
lis žodžius, bet apie tai vėliau 
parašys Tėvynės bendradarbis.

Los Angeles, Cal.

SLA 75 Kp. Susirinkimas

SLA 75 kuopos susirinkimas 
įvyks trečiadienį, birželio 8 
dieną, 7 valandą vakare, Len
kų Piliečių Kliubo patalpose, 
843 So. Bonnie Brae Street, 
Los Angeles, Cal. Visi nariai 
ir narės malonėkite dalyvauti, 
nes yra svarbių reikalų apta
rimui, taipgi bus išduotas ra
portas iš atsibuvusių parke 
pietų. Svarbiausia tai kviečiu 
visus kurie esate atsilikę su 
narystės mokesčiais'laiku už
simokėti, kad neliktumet sus
penduoti ir didelis palengvini
mas bus padarytas finansų 
sekretoriui.

P. Žilinskas,
SLA 75 kp. sekr.

Racine, Wis.

Iš SLA .100 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 100 kuopos susirinki* 
m as buvo laikomas gegužės 3 
dienos vakare, Central Recri- 
ation Bid., kuriame dalyvavo 
šie nariai: S. Gibavičius, A. 
Klapat, J. H. Philip, V. Liu- 
levich, J. Kapočius, M. Kaspa
raitis ir A. Pūras.

Šiame susirinkime galutinai 
nustatyta tvarka del susirin
kimų laikymo. Ateityje susi
rinkimai bus laikomi per šį lai
kotarpį žemiau nurodytomis 
dienomis. Prašau narių įsitė- 
myti ir nepamiršti busiančius 
susirinkimus lankyti.

1. Susirinkimų vieta — Jur
gio Kapočiaus name, po adre
su 1968 Linden Avenue. Tele
fonas Prospect 479.

2. Laikas:
Birželio mėnesio 7 dieną,

7 valandą vakare
Liepos mėnesio 5 dieną,

7 valandą vakare
Rugpiučio mėnesio 6 dieną,

7 valandą vakare
Rugsėjo mėnesio 4 dieną, 

7 valandą vakare.
Rugšėjo mėnesio susirinki

me vėl nustatysime tvarką to
lesniam laikui.

Visais reikalais kreipkitės 
prie finansų sekretoriaus Jur
gio Kapočiaus, 1968 Linden 
Avenue. Tel. Prospect 479.

M. Kasparaitis, 
Einantis Bareikas

SLA 100 fcp. sekr.
'■ .-r . . ' ' ' ; ... V, ' '
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SLA Kuopų Finansų Sekretorių 
Adresai

1 kp. Mr. J. Kraužlis,
280 Wright Ave., 

Kingston, Pa.
2 kp Mr. J. Giedraitis,

722 Railroad St., 
Forest City Pa.

3 kp. Mr, J. Budris,
232 Inslee PI.,

Elizabeth, N. J-

4 kp- Mrs. B. Kellog,
126 N. Cecelia St., 

Sioux City 19, Iowa

5 kp. Mr. A. Dadurkevich,
133 Cherry St

Plymouth, Pa.

6 kp- Mr. J. Katilius,
271 Phillips St., 

Wilkes Barre, Pa.

7 kp- A- Galinskas,
123 N. Main St., 

Pittston, Pa.

8 kp. Mr. J. Dangveckas,
44 Webster St.,

Meriden, Conn.

10 Up. Mr. I. Pauls,
7227 Hilltop Rd.,

Upper Darby, Pa.

11 kp. Mr. J. Žemantauskas,
130 Congress Ave., 

Waterbury 28, Conn.

12 Mr. P- Grigas, Jr.,
128 Pine St., 

Nanticoke, Pa.

13 kp. Mr. M. Soponis, 
110 So. Fourth St.

Minersville, Pa.

14 kp. Mrs. M. Miščikas, 
9804 Empire Ave.

Cleveland 8, Ohio

15 kp. Mr. P. Žylius,
Box 657, 

Easthampton, N. Y.

16 kp. Mr. A. Geraltauskas,
116 Michigan Ave., 

Harrisburg, Ill.

17 kp. Mrs. M. Yurgelun,
45 Merton St.,

Brockton 18, Mass.

18 kp. Mrs. A. Balsienė, 
118 Jefferson St.

Westville, Ill.

19 kp- Mr. J. Butinas,
Box 133

Toluca, Ill.

20 kp. Mrs. M. Bekeriene, 
712 High St.,

Union City, Conn.

21 kp. Mr. M. Balchunas, 
10334 Aurora St.

Detroit 4, Mich.
22 kp. Mr. J. Vilčinskas,

321 Terrace Ave., 
Steubenville, Ohio.

23 kp^ Mr. J. Urbonas,
110 E. Centre St.

Shenandoah, Pa.

24 kp. Mr. P. J. Matikiewicz,
235 Mosier St.,

Nanticoke, Pa.

25 kp. Mr. J. Petrukaitis,
c/o Mrs. P. Jatul 

813 ^Washington St.,
Stoughton, Mass.

26 kp. Mr. V. Makauskas,
P. O. Box 137 

Millinocket, Me.

27 kp. Mrs. Anna Peters,
612 W. Maple St., 

Auburn, Ill.
28 kp. Mrs. J. Freed,

210 W. 3-rd St., 
Port Carbon, Pa.

29 kp. Mr. J. Deltuva, Sr.,
321 North St.

Westville, III.

30 kp. Miss O. Zorskaite,
199 William St., 

Scranton 8, Pa.

31 kp. Mr. D. Vaitonis, 
92 Goff St.

Auburn, Me.

32 kp. Mr. A. Mockevičius,
8 Garrahan St., 

Wilkes Barre, Pa.

33 kp. Mr. J. Kvedaras,
220 St. Clair St., 

Wilkes Barre, Pa.I
34 kp. Mr. V.' Vitkauskas,

76 Austin St., 
New Britain, Conn.

35 kp. Mr. J. Andriušis,
14 Murray St., 

Wilkes Barre, Pa.
36 kp. Mr. A. Kaulakis,

3247 S. 'Emerald Ave.
. Chicago 16, Ill.

37 kp. Mrs. B. Pilviniene,
R. F. D., 

Sunderland, Mass.

38 kp. Mr. J. Galinis,
497 Linwood St.,

Brooklyn 8, N. Y.

39 kp. Mr. F. Stočkunas,
P. OABox 44, 

Gilberton, Pa.

40 kp. Mrs. M. Zdankienė, 
100 Anderson St.,

Pittsburgh 12, Pa.

41 kp. Mr. J. Stundza,
47 Spruce St., 

Lawrence, Mass.

42 kp. Mr. P. Medlin,
1549 Quarry Ave. N. W., 

Grand Rapids 4, Mich.

43 kp. Mr. S. Mockus,
38 Chelmsford St., 

Dorchester 22, Mass.

44 kp Mrs. Anne G. Kaulakis,
Rt. 2, Box 107B,

Miami 43, Fla.

45 kp. Mrs. M. Linkevičienė,
523 Walnut St 

Hazleton, Pa.

46 kp. Mr. J. Beniulis,
1601 Blaine Ave., 

Terre Haute, Ind.

47 kp. Miss Rose Kondrat,
.128 Jefferson St., 

Passaic, N. J.

48 kp. Mr. F. Razukas,
726 Prospect St., 

Portage, Pa.

49 ]<p. Miss A. Jakubauskas,
25 Maryland St., 

Dorchester, Mass.
50 ]<p. Mr. A. Buchinskas,

9 North St. 
Johnson City, N. Y.

51 kp. Mr. A. Sapiega,
207 Exeter St., 

Bridgeport 6, Conn.

52 kp- Mr. J. Paškevičius,
344 S. Maple St., 

Mt. Carmel, Pa.

53 kp. Mrs. J. Kesler, 
459 Prospect Ave.,

Revere 51, Mass.

54 kp. Mr. J. Kreipavičius, 
249 E. Blaine St.,

McAdoo, Pa.

55 kp. Mr. J. Andruška, 
12311. Emerald Ave.,

Chicago 28, Ill.

56 kp. Mr. E. Lazauskas,
904 Ellsworth St., 

Jeannette, Pa.

57 kp. Mrs. O. Morey,
2-B Victory Lane, 

Worcester, Mass.

58 kp. Mr. L. Valkevičius, 
Box 199

Hudson, Mass.

59 kp. Mr. A. Jankauskas, 
Box 183,

Athens, Ill.

Go kp. Mr- Er. Waskelis, 
1932 Will Ave. N.W. 

Grand Rapids, Mich.

61 kp. Mr. J. Stankus,
R. D. 1, 

Emaus, Pa.

62 kp. Mrs. E. Zjeniene,
1350 W. 9th St., 

Lorain, Ohio.

63 kp. Mr. A. Laurutanas, 
10530 Indiana Ave.

Chicago 28, Ill.

64 kp. Mrs. Anna Garcia, 
818 W. Lombard St.,

Baltimore 1, Md.

65 kp. Mr. A. Urbonavičius, 
Box 450

Powhatan Pt., Ohio.

66 kp. Mr. J. Radzevičius,
26 Hubbell Ave., 

Ansonia, Conn.

67 kp. Mr. P. Dudes, 
227 Factory St.,

Luzerne, Pa.

68 kp. Mr. S. Žukauskas,
42 Keith St., 

Wilkes Barre, Pa.

69 kp. Mr. J. Palskis,
170 Brook Rd., 

Scottsville, N. Y.

70 kp. Mr, J. Valikonis, 
186 Jersey Ave.,

Cliffside, N. J.
71 kp. Mr. J. Kačergis,

48 Booraem Ave., 
Jersey City, N. J.

73 kp. Mrs. A. Pikiel, 
629 — 54th St.

Pittsburgh, Pa.

74 kp. Mrs. O. Nausiedienė, 
8651 Baltimore Ave.,

So. Chicago 17, Ill.

75 kp. Mr. P. Žilinskas,.
170 So. Union Pl., 

Los Angeles 26, Cal.

76 kp. Mr. J. Laučiškis,
217 Vanderbilt St., 

Brooklyn 18, N. Y.
77 kp. Mr. J. Rumčikas,

328 Baker Place, 
Rockford, Ill.

78 kp. Mr. A. Kudirka,
Box 181, *

Taylor Springs, Ill.

79 kp. Mr. J. Varanavičius,
40 Union St., 

Inkerman, Pittston, Pa.

80 kp. Mr. V. Grazevicz,
607 Morgan St., 

Dickson City, Pa.
A

81 kp- Mr. K. Shokal
5535 E. 16th St., 

Oakland 1, Cal.
82 kp. Mr. A. Laukaitis,

5 N. John St.,
Pana, Ill.

83 kp. Mr. S. Seniškevičius, 
Box 236,

E. White Plains, N. Y.

85 kp. Mr. J. Parulis,
530 Hoyt St., 

Kingston, Pa.

86 kp- Mrs. S. Aglinski, 
440 Minton St.

Pittsburgh, 4, Pa.

87 kp. Mr. P. Szertvitis, 
3121 T Stv

Omaha 7, Nebr.

88 kp. Mr. P. Shukest,
1503 N. 48th St., 

E. St. Louis, Ill.

89 kp. Mrs. O. Deckerienė,
5013 Tod Ave.,

E. Chicago, Ind.

90 kp. Mr. S. Bakanas, 
421 Forbes St.

Bridgeville, Pa.

92 kp. Mr. C. Savišky,
Box 48,

New Eagle, Pa.

94 kp. Mr. A. Ilgūnas,
708 Pine St., 

Zeigler, III.

95 kp. Mr. A. Kubilskis,
Box 236,

Coal Center, Pa.

97 kp. Mrs. B. Larrigan,
307 Montgomery Ave., 

Cle Elum, Wash.

98 kp. Mr. K. Andriuškevičius
1038 E. Grand Ave., 

Tower City Pa.

99 kp. Mr. J. Andriušis,
Box 177, 

Herminie Pa. j

100 kp. Mr. G. Kapočius, 
1968 Linden Ave., 

Racine, Wis.

401 kp. Mr. A. Gustas, 
1174 Goffle Rd., 

Hawthorne, N. J.

102 kp. Mr. F. Verbickas,
14 Garfield St., 

Haverhill Mass.

103 kp. Mrs. N. Brundage, 
1308 Newton Ave. 

Johnston City, Ill.

104 kp. Miss A. Kuizin, 
1922 Sidney St.

Pittsburgh 3, Pa.

105 kp. Mr. J. A. Urbonas, 
1302 Lamar St.,

Dayton, Ohio.

106 kp. Mr. J. Jezuk, 
341 Divisadero St.,

San Francisco, Cal.

107 kp. Mr. K. Krivickas,
1119 Green St., 

Philadelphia Pa.

108 kp. Miss Rose Sluzelis,
632 E. Locust St., 

Canton, Ill.

109 kp. Mr. J. A. Krukas, 
5654 S. Maplewood Ave.

Chicago 29, Ill.

HO kp. Mr. A. P. Mikelonis, 
66 Helen St.,

Plains, Pa.

Hl kp. Mr. P. Alanskas, 
Box 12,

Tuscarora, Pa.

112 kp. N. Žakevičius,
2070 Eddy St., 

Seattle, Wash.

113 kp. Mr. J. Žvirblis,
19 Walnut St., 

Thompsonville, Conn.

114 kp. Mrs. M. Stašauskienė,
701. Lincoln St.,

Hazleton, Pa.

115 kp. Mr. A. Miliauskas, 
393 S. Empire St.,

Wilkes Barre, Pa.
116 kp. Mr. M. Mockevičius,

21 Hazel St., 
Swoyersville, Pa.

117 kp. Mrs. V. Lapiene,
201 Sanders St., 

Athol, Mass.

118 kp. Mr. J. Karčiauskas, 
1517 Elmtree St.,

Curtis Bay, Md.

119 kp. Mr. A. J. Brush, 
1016 W. Adams St.,

Taylorville, Ill.
120 kp. Mr. E. Pascoe, 

P, O. Box 59,
Library, Pa.

121 kp Mr. J. Damijonaitis,
115 S. 11th St., 

Clinton, Ind.

122 kp. Mr. J. Vaišvila, 
829 W. 33rd St.,

' Chicago 8, Ill.

124 kp. Mr. A. Phillips,
64 Curtiss St, 

Hartford 6, Conn.
125 kp. Mrs. F. Petraitienė,

107 N. 20th Ave., 
Melrose Park, Ill.

126 kp. Mr. S. E. Vitaitis, 
307 W. 30th St.,

New York 1, N.

127 kp. Mr. V. Valkevičius,
105 Vine St.,

W. Lynn 3, Mass.

128 kp. Mrs. E. Šiurmaitienč,
708 Doolittle St., 

E. Carnegie, Pa.

129 kp. Mr. W. Pankauskas,
1820 S. Canalport Ave., 

Chicago 16, Ill.

130 kp. Mr. V. Bertulis,
Box 1524, 

Livingston, Ill.

131. kp. Mr. A. J. Pask,
1254 Washington St., 

Norwood, Mass.

132 kp. Mr. C. K. Vazalis,
535 Lewis St.

Minersville, Pa.

133 kp. Mr. J. Mitka,
2802 S. Chicago Ave., 

So. Milwaukee, Wis.

134 kp. Mrs. K. Katkevičienė,
1650 S.‘ Avers Ave.

Chicago 23, III. *

135 kp. Mr. W. E. Norkus, 
2647 Eddington St.,

Philadelphia 37, Pa.

136 kp. Mr. S. Cerauka, 
16202 Arcade Ave.,

Cleveland lr Ohio.

137 kp. Mr. A, Juzėnas, 
Box 1.62,

Wilburton, Okla.

138 kp. Mr, A. Petraška,
433 Hall Ave., 

Perth Amboy, N. J.

139 kp. Mr. B. Gailevičius,
76 E. 101st Pl., 

Chicago 28, Ill.

140 kp.
601.

Mr. S. Nenonis, 
Meadow Ave.

Charleroi, Pa.

141. kp.
719

Mr. J. Valukas,
Wood Ct.,

South Fork, Pa.

142 kp. Mr. M. Kvaratiejus,
620 Ferry St.,

New Haven 13, Conn.

143 kp. Mr. K. Genys,

144

First National Bank 
Scranton 1, Pa.

kp. Mr. D. Berbyla,

145

2722 Douglas St., 
Saginaw, Mich.

kp. Mr. J. Rudvalis,

146

R. D. 6, Box 50, 
Cambridge, Ohio.

kp. Mrs. O. Užkuraitienė,

147

307 Wood St., 
Oak Hill, W. Va.

kp. Mr. J. Salatka,

148

514 E. Mahanoy Ave., 
Girardville, Pa.

kp. Mr. Wm. Bubness,

149

515 Young St.,
Nokomis, Ill.

kp. Mr. E. W. Pikiel,

150

7026 So. Fairfield Ave., 
Chicago 29, Ill.

kp. Mrs. J. Rapolevičienč,

151

1633 Putnam Ave., 
Zanesville, Ohio.

kp. Mr. K. Alesius,

.152

13 F. Longfellow Dr., 
Homestead, Pa.

kp. Mr. A. Lukoševičius,

153

72 Milford St., 
Brooklyn 8, N. Y.

kp. Mr. T. Valūnas,

155

818 W. Washington Av., 
Du Bois, Pa.

kp. Mr, Chas. Petrovich,

156

Box 370,
Benld, Hl.

kp. Mr. A. Paulavičius,

157

916 W. Church St., 
Benton, Ill.

kp. Mr. John Rodgers,

158

1564 Shehy St., 
Youngstown 8, Ohio

kp. Mr. P. Rauktis,

159

1729 E. Reynolds St., 
Springfield, Hl.

kp. Mrs. M. Girdziuvienė,

160

611 Vandalia St., 
Collinsville, Ill.

kp. Mr. J. Urbaitis,

161

646 Thompson Ave., 
Donora, Pa.

kp. Mr. J. Gerdžius,

162

604 N. State St., 
Christopher, Ill.

kp. Mrs. O. Vaškevičienė,

164

934 Pine St., 
Freeland, Pa.

kp. Mr. Z. Sukevičius,

165

607 So. Lehigh Ave.
Frackville, Pa.

kp. Mr. K. Križenauskas,

166

Box 383, 
Vandergrift, Pa.

kp. Mr, J. Dudes,

167

38 Frobel St., 
Simpson, Pa.

kp. Mrs. M. Zitkiene,

> 168

712 Davis Ave., 
Rockdale, Jolliet, III.

kp. Mrs. A. Cortweck,

169

■ f

2718 Summer St., 
Stamford, Conn.

kp, Mrs. O. Triška, \
739 Harmony Rd.,

Baden, Pa.J
•

170 kp« Mrs. Z. Stoniene, 
r. D. 1, 64—1 AEX,

Cheswick, Pa.

171 kp- Mrj F. Kondrotas, 
Box 121,

Bentleyville, Pa.

172 kp. Mr. J. Ričkauskas,
608 S. 5th St., 

Duquesne, Pa.

173 kp- L. Petkevičius,
522 Merrimack Ave., 

Dracut, Mass.

174 kp. Mrs. A. Buividienė,
271 — 61st St., 

Brooklyn 20, N. Y.

175 kp. Mt. J. Lukas,
15 Hooper Rd., 

Dedham, Mass.

176 kp. Miss G. Rutkauskas,
57 Gibson St., 

Dorchester, Mass.

177 kp. Miss E. Staskuniute,
3013 S. 6th St., 

Milwaukee 7, Wis.

178 kp. Mr. B. S. Jurėnas, 
2534 W. 46th Place

Chicago 32, Ill.

179 kp. Mr. J. Vainauskas,
801 Maple St., 

Zeigler, HI.

180 kp- Mrs. M. Stalioraitis,
Box 4, 

Buckner, 111.

181 kp. Mrs. U. Lenkutienė,
712 S. 9th St., 

Herrin, Ill.

182 kp. Mr. C. Jurgėla, 
147-41 — 84th Ave.

Jamaica 2, N. Y.

183 kp. Mr. V. Kutulis,
2345 Hughes St., 

Muskegon 37, Mich.
184 kp. Mrs. P. Kriaučiūniene,

33 Wilford St., 
Keene, N. H.

185 kp. Mrs. A. Justine,
3731 Drummond St., 

E. Chicago, Ind.

186 kp. Mr. A. Žilinskas,
1239 E. South St., 

Alliance, Ohio.

187 kp. Mr. S. Bulota,
20 Water St., 

Silver Creek, Pa.

188 kp. B. F. Kubilius,
55 G Street,

So. Boston 27, Mass.

189 kp. Mr. A. Atkočaitis,
322 E. 31st St., 

Tacoma, Wash.

191. kp. Mrs. F. Gcdrimiene,
7 Silvey Place, 

Somerville, Mass.

192 kp. Mr. J. Swipas,
1912 Victoria Ave., 

New Kensington, Pa.

193 kp. Mrs. S. Janulaitis,
822 Palmwood Ave., 

Toledo, Ohio.

194 kp. Mr. V. J. Radville,
63 Winslow Rd., 

Belmont, Mass.

195 kp. Mrs. L. Astrauskas,
3613 Butler St.

Pittsburgh 1, Pa.

197 kp. Mr. J. Duoba,
1213 McMahon Ave., 

Monessen, Pa.

198 kp. Miss N. Lawrence,
553 Carroll St., Apt.l, 

Akron 4, Ohio

1.99 kp. Mr. J. Pauliukonis,
Box 414, 

Shaft, Pa.

200 kp. Mr. A. Aleksynas,
8291. Wisner St., 

Detroit 34, Mich.

202 kp. Mrs. K. Namaksy,
37 Oriole St.,

W. Roxbury 32, Mass.

203 kp. Mrs. O. Galinskiene,
15 Meade St., 

Pittston, Pa.

204 kp. Mr. P. B. Bellis,
211 Penn St., 

Tamaqua, Pa.

205 kp. Mrs. J. Godelauskiene,
2.1.5 Green St., 

Schenectady 5, N. Y.

207 kp. Miss M. Zorskaite,
169 Hilliard St., 

Manchester, Conn.

208 kp. Mrs. A. Jagiella,
3052 ’W. 63rd St.

Chicago 29, Hl.

209 kp. Mrs. S. Davis,
Box 357, 

Cairnbrook, Pa.

210 kp. Mrs. O. Aukštakalniene
246 E. Spruce St., 

Williamstown, Pa.

211 kp. Mr. A. Ramanauskas,
536 E. Centre St.,

* Mahanoy City, Pa.

212 kp. Mr. S. Vaičeliunas,
4416 — 18th Ave.

Kenosha, Wis.

214 kp. Mr. A. Simanavičius,
4856 Oldenburg Ave., 

St. Louis 23, Mo.
215 kp. Mr. Geo. Šalna,

R. F, D. 1, 
Hubbardsvllle, N. Y.

216 kp. Mr. J. T. Zdunski,
330 E. 2nd St.

Erie, Pa.

217 kp. Mrs. H. Maskin,
6517 S. California Ave., 

Chicago 29, Ill.

218 kp. Mr. D. Szabo, pres.,
P. O.

Middleport, Pa.

219, kp. Mr. M. Mankevičius, 
Box 132,

Roslyn, Wash.
221 kp. Mr. A. Kirveliavičius,

201 Lackawanna Ave., 
Duryea, Pa.

222 kp. Mr. J. Rupšis,
r, 3, Box 240,

Laporte, Ind.

224 kp. Mr. J. Drazdžulis,
P. O.

Bulpitt, Hl.

225 kp. Mr. J. Zaukus,
856 E. 172nd St.,

Bronx 60, N. Y.

226 kp. Miss E. Asčilla,
5010 W. Concord Pl., 

Chicago 39, Ill.

227 kp. Mr. V. Baranauskas,
1525 Delaware Ave., 

Des Moines 17, Iowa

228 kp. Mr. P. Petronis,
54 Blake St., 

Pawtucket, R. I.

229 kp. Mr. J. Kurtinaitis, 
p/O. Box 142,

Thorp Wis.

230 kp. Mrs. A. Stravinskas,
87 Robert St., 

Nanticoke, Pa.

232 Mp. Mrs. T. Gedviliene,
Box 411, 

Thomas, W. Va.

233 kp. Mr. M. Yanukaitis,
337 Pleasant Ave., 

Herkimer, N. Y.

234 kp. Mr. J. Yogis,
32 Berkshire Rd., 

Great Neck, L. I. N. Y.

235 kp. Mrs. M. Yakaitis,
345 Third St., 

Albany 3, N. Y

236 kp. Mrs. O. Indreliene,
202 St. Clarens Ave., 
Toronto, Ont. 4, Canada

238 kP- Mrs. J. Skever, 
4608 So. Western Ave.

Chicago 9, Hl.

239 kp. Mrs. E. Shuman,
115 Hunter Ave., 

Syracuse, N. Y.

241 kp. Mrs. K. Paliokas,
717 W. Chestnut St., 

Kulpmont, Pa.

242 kp. Mr. F. Morkus,
89-26 — 120th St., 

Richmond Hill, N. Y.

243 kp. Mr. F. Yakštis,
5 Baltic Lane,

W. Fitchburg, Mass.

244 kp. Mr. S. Jatuzis,
406 Franklin Ave., 

Cheltenham, Pa.

245 kp. Mr. A. S. Trečiokas,
314 Walnut St., 

Newark 5, N. J.

246 kp. Mr. K. Gaidžiunas,
123 W. Poplar St., 

Plymouth, Pa.

247 kp. Mr. J. Plečkaitis,
217 Highland Ave., 

Aliquippa, Pa.

248 kp. Mr. Geo. Klim,
23 Melrose Square, 

E. Norwalk, Conn.

250 kp. Mr. D. Klinga,
179 S. 2nd St., 

Brooklyn 11, N. Y.

251 kp. Mr. S. Mitchell,
6059 S. Washtenaw Ave., 

Chicago 29, Hl.

252 kp. Mrs. A. German,
908 Baker St., 
Muskegon Hts. 57, Mich.

253 kp. Mr. J. Babarskis,
628 E. 11th St., 

Kewanee, Ill.

254 kp. Mr. V. Kadarauskas,
1030 Greenwood St., 

Madison, Ill.

255 kp. Mr. A. Kever,
333 E. 14-th St., 

Chicago Heights, Ill.

256 kp Mr. M. Makar,
108 Halo St., 

Osceola Mills, Pa.

257 kp. Mr. W. Maslauskas,
334 Howett St.,

Peoria 6, Ill.

258 kp. Mrs. O. Kazakevičiene,
185 Barnett St., 

Washington, Pa.

259 kp. Mr. T. Terleckas,
2023 Centre St., 

Ashland; Pa.
260 kp. Mrs. A. Petrauskis,

2439 W. 69th St.
Chicago 29, Ill.

261 kp. Mr. M. Shipuleski,
Southhold, L. I. N. Y.

262 kp. Mrs. J. Glozer,
Box 60, Sheridan Rd.,

Zion, HI.
263 kp. Mrs. S. Waiksner,

113 S. Bissell St.,
I Virden, Hl.

264 kp. Mr. Wm. Fatsun, 
Main St., R. F. D. 2,

Somers, Conn.

265 kp. Mrs. M. Savukiene,
Box 345, 

Muse, Pa.

266 kp. Mr. P. Lawrence,
600 Grove Rd., 

Pittsburgh 27, Pa.

267 kp. Mr. V. Grabliauskas,
255 Zerby Ave. 

Kingston, Pa.

270 kp. Mr. L. Casper,
27 B Packard Court

Niagara Falls, N. Y.

271 kp. Mr. J. Lorantas,
R. F. D. 2,
Blaine Hill, Box 73, 

Elizabeth, Pa.
^72^ kp. Mr. J. šunskiš,

224 E. Main St., 
Amsterdam, N. Y.

273 kp. Mr. J. Maksvitis,
P. O. Box 202, 

Calumet City, III.

274 kp. Mrs. M. Terevich,
101 W. Third St., 

Spring Valley, Hl.

275 kp. Mr. S. Janarauskas, 
1613 W. Capitol Ave.,

Springfield, Ill.

276 kp. Mr. V. A. Kerševičius,
13190 Monica

Detroit 4, Mich.

277 kp. Mr. J. Meidus,
Box 573 

Leechburg, Pa.

279 kp. Mr. P. Gelcies, 
P. O.

Sesser, Ill.

280 kp. Mr. F. Kučinskas,
314 Jefferson St., 

Jackson, Mich.

281 kp. Mrs. M. Kupchella, 
1125 Johnson St.,

Nanty Gio, Pa.

283 kp. Mr. J. Laigonis,
16 W. Phillips St., 

Coaldale, Pa.

284 kp. Mrs. J. McLytus,
1259 W. 16th Ave., 

Gary, Ind.

285 kp. Mr. M. Prakop,
334 De Witt St., 

Linden, N. J.

286 kp. Mr. J. Miliauskas, 
918 Woodward Ave.,

McKees Rocks, Pa.
287 kp. Mrs. M. Kairis,

3518 Glenwood Rd., 
. Brooklyn, N. Y.

289 kp. Mr. A. Skirmontas,
15723 Lathrop Ave., 

Harvey, Ill.
290 kp. Mr. A. Kaunas,

208 S. Morris St., 
St. Clair, Pa.

291 kp. Mrs. M. Nienius,
R. D. 1, 

Sweet Valley, Pa.
292 kp. Mr. K. Bražinskas,

R.2, Box 33, 
Marissa, Ill.

293 kp. Mrs. Mary Okus,
Box 354 

Wilsonville, Hl.
294 kp. Mr. S. Pangonis,

635 High St., 
Carlinville, Ill.

295 kp. Mrs. O. Eičienė,
Box 34, 

Granville, Hl.
297 kp. Mr. A. W. Dėdinas,

227 Conway St., 
Greenfield, Mass.

298 kp. Mr. P. Mačiokas,
214 Crest Ave., 

Charleroi, Pa.
299 kp. Mr. J. Shopis,

232 Maple St., 
Rumford, Me.

300 kp. Mr. P. Vaicekauskas,
709 Sard Ave., 

Aurora, Ill.
301 kp. Mr. K. P. Deveikis,

1330 So. 49th Ave., 
Cicero 50, Ill.

302 kp. Mr. A. P. Gabrėnas,
206 Renfrew Ave., 

Trenton, N. J.
303 kp. Miss D. pajaujyte,

304 Bedford Ave., 
Brooklyn 11, N. Y.

304 kp. Mr. V. Aperones,
189 Prospect Ave., 

Buffalo 1, N. Y. ,
305 kp. Mr. F. Andrejunas,

62 Rand St., 
Manchester, N. H.

306 kp. Mr. M. Vaitkunskas, 
13 Washington Ave.

Danbury, Conn.
307 kp. Mr. A. Kancleris,

R. 2, Box 56, 
St. Clairsville, Ohio.

308 kp. Miss I. Bačkauskas,
30 Robeson St., 

Jamaica Plain 30, Mass.
309 kp. S. Dailidėnas,

175 Lincoln Ave., I
E. White Plains, N. Y.

310 kp. Mr. P. P. Simanauskas,
R. 1, Box 70, 

Rhinelander, Wis.
311 kp. Mr. A. Radžiūnas,

1211 E. 4th St., 
West Frankfort, Ill.

312 kp. Mr. J. Jaruševičius,
28 Pine St.,

Easthąmpton, Mass.

313 kp. Miss A. Mikužis,
2121/ N. Western Ave., 

Chicago 47, Ill.

314 kp. Mrs. Anna Gircus, •
• 918 Rear Winstanley St., 

E. St. Louis, Ill.

315 kp. Mr. J. C. Diokas,
R. D. 1,

W. Ghent, N. Y.

316 kp. Mr. Wm. Urban,
Box 69,

Marianna, Pa.
317 kp. Mr. K. Žukauskas,

Box 88, 
Riversville, W. Va.

320 kp. Mr. Emil Schneider,
Box 97,

Rodney, Ont., Canada

321 kp. Mr. J. P. Novorosky,-
P. O. Box 26, Rt.2, 

Mar Lin, Pa.
322 kp. Miss S. Motuzas, 

7201 S. Maplewood Ave.,
Chicago 29, Ill.

323 kp. Mrs. A. Baranauskienė,
315 — 1st Ave., 

Carnegie, Pa.
325 kp. Mr. S. Ceplikas,

41 Eagle St., 
Terryville, Conn.

326 Mr. R. Yakavonis,
261 Summer St., 

Bristol, Conn.
327 kp. Mr. Chas. Wassell, 

914 S. Main St.,
Bicknell, Ind.

328 kp. Mrs. J. M. Tumavičieno
30 Robeson St., 
Jamaica Plain 30, Mass.

329 kp. Mrs. J. Purtuliene,
122 Stanton St.,

La Porte, Ind.
330 kp. Miss I. Kupris,

9 St. Marks Rd., 
Dorchester 24, Mass.

331 Mr. P. Davulis,
21 Grand Ave., 

Nashua, N. H.
332 kp. Mr. J. Rasčius,

107-14 — 115th St., 
Richmond Hill, N. Y.

333 kp. Mr. A. M. Augunas, 
183 E. Main St.

Bay Shore, L. I. N. Y.
334 kp. Mr. J. Mikalauskas,

R. F. D.,
Warehouse Point, Conn.

335 kp. Mrs. A. Petrenas, 
76-19 — 85th Rd.,

Woodhaven 21, N. Y.
336 kp. Mr. J. A. Mickevičius, 

1450 N. Talman Ave.,
Chicago 22, Ill.

340 kp. Mrs. J. Brazauskiene,
104 E. 11th St., 
Huntington Sta., L.I.N.Y.

341 kp. Mr. M. Warekoise,
R. 1, Box 237, 

Rhinelander, Wis.
342 kp. Mr. K. Gedvilas,

132 N. 13th St.,
Easton, Pa.

345 kp. Mrs. Sophie Jacobs, 
2820 Oak Grove Ave. 

Baltimore 27, Md.
347 kp. Mr. V. Bankauskas,

14 Huldah St., 
Providence, R. I.

348 kp. Mrs. Alfie Allen,
2130 — 6th St., 

Rockford, III.
349 kp. Mrs. O. Kušlcikienė,

303 Broad St., 
Bridgewater, Mass.

350 kp. Mr. F. J. Stankus,
115 Ash Ave., 

Moundsville. W. Va.
351 kp. Mr. P. Šimelis,

292 Crann St.,
Hillside, N. J.

352 kp. Mr. A. Kizis,
5444 Livorno is Ave., 

Detroit 4, Mich.
353 kp. Mrs. S. /umszi,

502 Wyncotte St., 
Pittsburgh 4, Pa.

354 kp. Mr. J. Ramoška,
926 Lane St.,

Akron 7, Ohio
355 kp. Mr. J. M. Pečiulis,

24 Congress St., 
Walpole, Mass.

357 kp. Mr. J. Bitte,
8129 S. Normal Ave., 

Chicago 20, HI.
358 kp. Mr. F. Jackson,

P. O. Box 424, 
Export, Pa.

359 kp. Mr. W. V. Ancsta,
8 Mayhew St., 

Dorchester 25, Mass.
360 kp. Mrs. R. Bagočius, 

200 Edgehill Road
Milton, Mass.

361 kp. Mrs. E. Brakna,
320 Stanton St., 

Wilkes Barre, Pa.
362 kp. Mr. P. Celpa,

950 Rondell Rd., 
Cleveland 10, Ohio

363 kp. Mr. Chas. J. Rimkus,
4800 Eichelberger St.,

St. Louis 16, Mo. 
365 kp. Miss I. Yurenas, 

30 Robeson St.,
Jamaica Plain 30, Mass. 

367 kp. Mrs. A. .Phillipse, 
68 Halstead Ave.,

Port Chester, N. Y.
370 kp. Miss E. Slivynas,

528 Main St.,
Darby, Pa.

371 kp. Mr. A. K. Martin,
366 Washington St, 

Cambridge 39, Mass.
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Koresp.žmonėmis.z tautos dahbams.

SLA. Nare Atidarė 
Vasarinį Sezoną

MOTERŲ VIENYBĖS 
BALIUS PAVYKO

Atyidai Visu Šerinfaikų ir Lotų 
Savininkų, Plymouth Lietuvių 
Tautiškų Kapinių Bendroves

LANKĖSI REDAKCIJOJE
IR SLA CENTRE

dalyvauti tauti- 
tai pasinaudoda- 
pirmu kartu ap- 
organizacijos or-

Gegužės 17 dieną dvidešim
tam kongresiniam distrikte į- 
vyko specialiai kongresmano 
rinkimai vieton mirusio kon-

BUS IŠKILMINGOS 
VESTUVĖS

&

• &
• fe:

tos, ilgų metų
čios energijos visuomenės dar
bams.

Franklin I). Rooseveltas 
Išrinktas Kongresmanu

i

Amerikos Lietuvių Veikla
'       — -      —.—I -------------------- , 

SLA Prezidentas W. F 
Laukaitis Konferavo 

New Yorke

Maryland State Committee 
for the Resettlement of Dis
placed Persons atstovai kon
feravo su SLA Emigrantų Ko
misijos ir IRRC Komisijos at
stovais ’penktadienį ir šešta
dienį, gegužės 20 ir 21 dieno
mis. Pasitarimas davė teigia
mų pasekmių. Maryland Val
stijos Tremtiniams Įkurdinti 
atstovai adv. W. F. Laukaitis 
ir pulkininkas David Fringer 
plačiai išnagrinėjus SLA Emi
grantų Komisijos ir IRRC Ko
misijos tremtinių sąrašus, pa
sirinko 30 šeimų ir formaliai 
aprūpins tas šeimas reikalin
gais darbo ir buto užtikrini
mais Maryland valstijos ūkiuo
se ir dės visas pastangas kuo 
artimiausioje ateityje atvežti 
tas šeimas į Maryland valsti
ją.

SLA prezidentas adv. W. F. 
Laukaitis, kuris yra taip pat 
ir SLA Emigrantų Komisijos 
pirmininku, pasinaudojo šia 
.proga ir su SLA sekretorium 
dr. M. J. Viniku aptarė kitus 
SLA reikalus, o ypatingai pla
nus pagyvinimui dabar einan
čio SLA Vajaus gavimui naujų 
narių į Susivienijimą. Jis iš
vyko Baltimorčn šeštadienį, 
gegužės 21 dieną.

Rašytoja-Poete M. Sims
Gegužės 23 dieną Tėvynės 

redakcijoje ir Susivienijimo 
Centre lankėsi rašytoja-poetė 
Marijona Sims iš Detroit, 
Mich. Viešnia buvo atvykusį 
New Yorkan 
ninku seime, 
ma ta proga 
lankė ir savo
gano Tėvynės redakciją ir Cen
trą. Su ja maloniai pasikalbė
ta apie įvairius šių dienų bė
gančius reikalus ir bendradar
biavimą savo organizacijos or
ganui Tėvynei. Tos pat die
nos popietį p. M. Sims išvyko 
Detroitan prie savo kasdieni
nių pareigų, kurių ji turi la
bai daug, o ypatingai pasta
ruoju metu ji daug dirba išvie- 
tintųjų atgabenimui į Jungti
nes Amerikos Valstybes.

Lietuvos Gen. Konsulo 
Jono Budrio Linksmas 

Gimtadienio Pobūvis

Gražioje sodais apsuptoje 
Lietuvos generalinio konsulo 
Jono Budrio rezidencijoje, 220 
Shoreward Drive, Great Neck, 
L. I., gegužės 22 dieną susi
rinko didelis būrys p. Budrio 
draugų, pažįstamų bei bendra
darbių 60-to gimtadienio su
kakties proga.

Šeimininkė ponia Budrienė
prirengė daug įvairių užkan
džių su labai gražiais ir įdo
miais lietuviškais skanumynais 
bei gėrimais.

Pobūvio metu buvo trumpa 
programa, bet įdomi ir pritai
kyta gimtadienio pokyliui. Į- 
žanginį toastą pasiūlė pulk. 
K. Grinius, vadovaujant operos 
artistėms
Darlys ir Jonuškaitei, sudai
nuota “Ilgiausių Metų” ir nuo
širdžiai visi spaudė jubilijatui 
ranką linkėdami geros sveika- 

ir nenuilstan-

Atitinkamas trumpas kal
bas, įteikiant dovanėles, pasa
kė: nuo tremtinių dr. J. Pajau
jis, nuo Ibrooklyniečių Ginkų 
dailininkas Vijeikis, nuo kon
sulato bendradarbių sekreto
rius A. Simutis, nuo Liętuvos 
bendradarbių 
draugų min. Sidzikauskas, nuo 
SLA ir nuo amerikiečių drau
gų dr. M. J. Vinikas. Visi kal
bėtojai įvertino Jono Budrio 
atliktus valstybinius ir visuo
meninius darbus. Pasibaigus 
sveikinimo kalboms, vadovau
jant operos artistėms,“visi su
dainavo solizanto numylėtą 
“Ant Kalno Karklai Siūbavo”.

Seimininko nuoširdi, turinin
ga ir pilna (praeities prisimini
mų kalba ir padėka pridavė 
vakarui laibai malonaus įspu-

šešiasdešimts metų gimta
dienio pokylyje išrodė, kad 
supuolamai dalyvavo apie še- 
šiaadešimts linkėtojų, kurie 
besiakirstydami vėlybos nak
ties valandomis linkėjo malo
niam šeimininku, Jonui Bud
riui, geriausios sveikatos, ilgų 
metų, neišsemiamos energijos 
Lietuvos valstybės ir lietuvių

Buvęs.
I

1949

Kun. Jonas Luitas
Taipgi tą pat dieną lankėsi 

kun. Jonas Liūtas iš Chicagos. 
Jis irgi buvo atvykęs į tauti
ninkų seimą, tai jam pasibai
gus aplankė Tėvynės redakci
ją ir Centrą. Jis yra ilgametis 
Susivienijimo narys, tai su juo 
daugiausia kalbėta Susivieniji
mo reikalais. Kun. Liūtas yra 
tos nuomonės, kad į Susivieni
jimą, kaipo didžiausią lietuvių 
apdraudos organizaciją priva
lo rašytis visi lietuviai ir jį di
dinti. Jis New Yorke mano už
trukti kelias dienas, nes turi 
daug svarbių reikalų atlikti.
Pramonininkas J. Kasmauskas

Gegužės 23 dienos popietį 
lankėsi pramonininkas Jonas 
Kasmauskas iš Boston, Mass. 
Jis taipgi dalyvavo tautininkų 
seime, tai neužmiršo aplanky
ti ir savo organizacijos organo 
redakciją. Svečias papasakojo 
apie Bostono lietuvių veiklą, 
ypatingai priminė apie suorga
nizavimą Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyriaus ir to miesto 
lietuvių pasirįžimą dirbti lie
tuvybės labui. Tos pat dienos 
popietį jis išvyko aplankyti sa
vo dukrelę, gyvenančią Rye

IŠ TAUTININKŲ SEIMO
Gegužės 21 ir 22 dienomis 

New Yorker viešbutyje įvyko 
Tautininkų Seimas sudarymui 
bendro veikimo. Seimą atidarė 
Rengimo Komisijos* pirminin
kas J. Ginkus, pasakydamas 
gražią atidarymo prakalbėlę ir 
pakvietė dainininką A. Vasi
liauską vadovauti, o p. Pranc- 
kienę prie piano, sugiedota A- 
merikos ir Lietuvos himnai.

Po to pirmininkaujantis per
davė seimo vadovybę adv. A. 
Oliui. Jo pagalbininkais išrink
ti dr. M. Colney ir V. Abrai- 
tis, o sekretoriais Br. Budgi- 
nas iš Chicagos, M. Sims iš 
Detroito ir Dirmeikis iš Cle
veland©.

Toliau sekė statuto klausi
mas. Tuo reikalu referavo V. 
Rastenis. Šiuo klausimu pla
čiai diskusuota, ypatingai Tau
tinės Srovės organizacijos var
do parinkimas. Po diskusijų 
didžiuma balsų pasirinkta var
das “Amerikos Lietuvių Tau
tinė Sąjunga”. Užsibaigus šiam 
ir galima sakyti svarbiausiam 
klausimui, buvo svarstyti kiti 
dienontvarkėje pateikti punk
tai paeiliui ir priimami su kai 
kuriais pataisymais.

Delegatų ir svečių buvo su
sirinkę apie šimtas.

Koresp.

gresma.no Bloom. Rinkimams 
buvo pastatyti keturi kandida
tai: Franklin D. Rooseveltas, 
Shalleck, McIntyre ir Rubin
stein. Rinkimus laimėjo Frank
lin D. Rooseveltas, velionio 
prezidento Roosevelto sūnūs, 
gaudamas 41,146 balsus. Tam
many mašina atsisakė nomi
nuoti Rooseveltą kandidatu, 
tai jį nominavo Liberalų ir 
Four Freedoms partijos ir jis 
laimėjo rinkimų dienoje.

Balsai pasidalino sekamai: 
Rooseveltas, Liberalų ir Four 
Freedoms partijų kandidatas 
gavo 41,146; Shalleck, Tam
many Hall mašinos kandidatas 
gavo 24,352; McIntyre, repub- 
likonų kandidatas gavo 10,026; 
Rubinstein, American Labor 
partijos kandidatė gavo 5,348. 
R o o s e v e Ito didžiuma balsų 
16,794.

Šie rinkimai aiškiai parodo, 
kad New Yorko žmonės, gyve
nanti dvidešimtam kongresi
niam distrikte, eidami balsuo- 
ti rimtai pagalvoja ir balsuo
ja už tinkamiausią kandidatą, 
o ne už partijų mašinų pasta
tytus kandadatus. Liberalų ir 
Four Freedoms yra jaunos ir 
silpnos partijos, bet jų (kandi
datas, Franklin D. Roosevel
tas, laimėjo rinkimus.

---------- r_—.

Brooklyn, N. Y.

Gegužės 29 dieną vienturtis 
ponų Ginkų sūnūs Juozukas 
susituoks su panele Petronėle 
Balukoniute. Šliubas bus An
gelų parapijos bažnyčioje 3:30 
valandą po pietų, kurį suteiks 
prel. Jonas Balkonas. Vestuv- 
ninkais bus: pirma pamergė 
p-lė A. Šarkonis su V. Čer
niausku; kiti vestuvninkai p-lė 
V. Kairiutė su E. Peikaičiu, 
p-lė J. Černauskas su J. Sel- 
moku, p-lč A. Amramaitis su 
Amerikos laivyno Įeit. A. Kai
riu. Vestuvių pokylis įvyks 
gražioje Knapp Mansion sve
tainėje 6 valandą vakare. Po
kylio ritėtu dainuos Angelų pa
rapijos choras vadovaujant 
muz. Dulkei.

Vestuvių rengėjai prašo už
kviestus svečius pribūti nus
kirtu laiku ir jų surengtose 
vestuvėse linksmai laiką pra
leisti. Draugas.

Gegužės 21 dieną gražioje 
Knapp Mansion svetainėje 
Brooklyne įvyko Moterų Vie
nybės metinis balius, kuris bu
vo visais žvilgsniais pasekmin
gas. Visokio amžiaus žmonių 
— senų ir jaunų buvo prisirin
kę daug ir prie geros Jezavito 
orkestros smagiai pasišoko, 
pasikalbėjo vieni su kitais, o 
ypatingai buvo malonu pasi
kalbėti su neseniai iš tremties 
atvykusiais buvusių kelių laik
raščių ■ redaktoriais, kurie da
lyvavo šiame baliuje. Be šokių 
ir pasikalbėjimų, buvo užkan
džių ir gėrimų, tai visai neju
čiomis atėjo vidurnaktis h- sve
čiai nenoromis skirstėsi į na
mus ankstyvame sekmadienio 
ryte.

Mat Moterų Vienybė moka 
surengti gražius parengimus ir 
atsilankiusius svečius ir vieš
nias maloniai priimti ir tinka
mai pavaišinti. Į jų parengi
mus kiekvienais metais atsilan
ko daug rinktinės publikos ir 
visuomet ji buna patenkinta.

Moterų Vienybe užsitarnau
ja didelės padėkos nuo atsi
lankiusios publikos už suren
gimą gražių balių, kuriuose ji 
turi progą malionioje nuotai
koje laiką praleisti ir atnaujin
ti draugiškumo pažintis su sa
vo senais draugais ir sudaryti

galėsime pasigrožėti savo dar
bais ateityje.

Plymoutho Liet. Tautiškų
Kapinių Bendroves Valdyba.

^Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje narė, p. Pranė Lapienė, 
kuri užlaiko gražią,* vietą ato
stogoms praleisti, gegužės 26 
dieną atidarė šių metų vasa
ros sezoną. Į jos vasarvietę 
kiekvienais metais suvažiuoja 
daug lietuvių iš įvairių vietų 
ir linksmai praleidžia atosto
gas. Jos vasarvietė randasi 
gražioje vietoje tarp didelių 
medžių ir netoli vandens, kur 
mylintieji maudytis vasaros 
karštame ore gali atsivėdinti 
sūriame ir švariame vandeny
je. Koresp.

Kovo 27 dieną įvyko metinis 
šėrininkų ir lotų savininkų su
sirinkimas. Kadangi nebuvo vi
siems Tautiškų Kapinių 
Bendrovės nariams pranešta, 
kad buvo išrinkta nauja valdy
ba iš sekamų asmenų: Pirm. 
Vincas Grigaitis, vice pirm. 
Vytautas Krutulis, užrašų 
sekr. Aldona Grigaitienė, fi
nansų sekr. Albina Mack, ižd. 
Feliksas Kuklia; direktoriai 
Jurgis Grigaitis, Antanas Va
lančius ir Raymondas Dzervis.

Valdybos susirinkimas buvo 
laikomas balandžio 24. dieną. 
Susirinkime buvo svarstoma 
svarbiausi klausimai kaslink 
užlaikymo ir padalinimo Lie
tuvių Tautiškų Kapinių. Buvo 
nutarta sodyti gyvų medialių 
dvorą, išarti dyką žemę ir už
sėti gražia žole. Taigi prašome 
Visų paramos, kurie galėtų pa
aukoti laiką ir padirbėti žolės 
nupiovimui ir kelių pataisy
mui gegužes 21, 22 ir 28 die
nomis. Tuo reikalu kreipkitės 
prie V. Grigaičio telefonu 
3-4020, arba prie Albino Mack, 
telefonas 9-3471, tai bus su
teikta nuvežimas.

Prašomi visi nariai atsilan
kyti į susirinkimą, kuris įvyks 
gegužes 29 dieną pas Grigaitį, 
267 Stanton Street. Toliau su
sirinkimai bus laikomi kas tre
čių sekmadienį, Lenkų Vetera
nų svetainėje, 287 E. Market 
Street, pradedant birželio 19 
diena.

Del gerovės Tautiškų Kapi
nių Bendroves, prašome koope
racijos visų, kaip konstitucija 
nurodo: “Kurie turi sklypus 
žemės kapinėse, už tų sklypų 
prižiūrėjimą moka mokestį”. 
Daugelis tokių mokesčių nėra 
sumokėję jau per ilgą laiką, 
už tai nebuvo galima laikyti 
apmokamą žmogų, kuris galė
tų tinkamai prižiūrėti kapines. 
Prašome kreiptis prie Tautiš
kų Kapinių' Bendroves išrink
tus kolektorius, sekamai:

Plymouth pas Albiną Mack, 
72 Nesbett Street ir Ray
mondas Dzervis, 218 Palmer 
Street.

Pittston ir Wyoming: Pet
ras Savickas, 24 Market St., 
Inkerman, Pa.

Willces Barre pas Aldoną 
Grigaitienę, 77 Grove Street 
ir Feliksas Kuklia, 399 East 
Northampton Street.

Gegužės 30 dieną ant kapi
nių bus finansų sekretorė Al
biną Mack nuo 9 valandos ry
te iki 12 valandai po pietų, tai 
jai galėsite užsimokėti.

Duofokasis Jurgis Grigaitis 
ant kapinių bus kas antra die
ną. Ateidami ant kapinių atsi
neškite savo mokesčįų knyge
les ar kvitas. Kurie neturit 
mokesčių knygelių, pareikalau
kite jii iš kolektorių.

Visi gerai supraskite, kad 
būtinai reikia finansų užlaiky
mui Tautiškų Kapinių. Viskas 
priklauso nuo finansų., Mes 
galime turėti dalies kapines, 
bet tam reikia pinigu.

Dirbkime bendrai, tai bus 
nauda mums ir musų tautai—

Gegužės 8 dieną įvyko pra
kalbos Municipal didžiulėje 
svetainėje ir buvo pasekmin
gos. Pirmiausia trumpai kalbė
jo adv. Šalna, ’’Keleivio” adm. 
S. Michelsonas ir Kneižys. Po 
jų kalbų kalbėjo neseniai iš 
Europos atvykęs svečias V. 
Sidzikauskas. Jis aiškino apie- 
Lietuvių tautos kovas už lais
vę ir bolševikų šeimininkavi
mą bei jų įsiveržimą į Lietu
vą, taipgi įjungimą jos į So
vietų Rusiją. Priminė apie na
cių atėjimą Lietuvon ir jų 
žiaurų plėšikavimą, o vėliau 
bolševikų grįžimą.

Sulig kalbėtojo pareiškimo, 
kova už Lietuvos laisvę tęsia
si, nors ji kainuoja brangiai, 
nes ta kova nelygi ir mūsų 
tauta del jos nyksta aukodama 
savo gyvastis.

Gabijos choras, p. Antanė
lis ir p. Slivienč savo dainomis 
paįvairino prakalbas.

Žmonių dalyvavo apie keturi 
šimtai, kurie aukų sudėjo apie 
du šimtu dolerių. Buvęs.

Wilkes Barre, Pa

Kur Busite Sekmadienį?

Užėjus šiltam, gražiam orui, 
vieni kitų klausinėja kur reiks 
sažiuoti sekantį sekmadienį, 
mat dvi dienos švenčių. Yra 
gera proga atvažiuoti į Sans 
Souci parką. Čia mat sekma
dienį, gegužes 29 dieną yra 
surengtas smagus šios vasaros 
pirmutinis piknikas. Tą dieną 
mat yra parko atidarymas. 
Žmonių bus iš visur. Daugelis 
parvažiuos aplankyti savuosiius 
švenčių proga, tai atvažiuos į 
pikniką su pažįstamais pasima
tyti. Visiems nusibodo miestų 
žiemos durnai, tat važiuokime 
į Sans Souci panką po medžiais 
pakvėpuoti šviežiu oru. Atsi- 
vežkite savo valgį, o gėrimų 
gausite iki sočiai. Rytojaus 
dieną šventa, nereikės skubin
tis namo, tai padainuosim, pa- 
sisvęčiuosim ir smagiai sau 
visi lietuviškai dieną praleisim.

Kviečiame visus apylinkės 
lietuvius ir SLA narius į šį 
pikniką.

( SLA 115 Kp. Valdyba.

Pavergęs Lietuvą priešas 
nesigaili nieko jai naikinti. Ar 
tu, lietuvi, pagailėsi savo au
kos ir neparemsi ALT vajaus 
jai išlaisvinti? Aukas siųsk 
Lith, American Council, 1739 
So. Halsted Street, Chicago 8, 
Illinois. ALT Sekr.

Paieškojimas
Paieškomas Jonas Kuprionis, pa

einantis iš Kiaušų kaimo, Anykščių 
Valsčiaus, Utenos apskričio. Yra la
bai svarbių reikalų, todėl jis pats 
arba kas apie jį žino, malonėkite 
suteikti žinių sekamų adresu:

ANTANAS BAGDONAS,
382 Prospect Street, 
Binghamton, N. Y.
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= Lietuvių Radio Draugijos
I PROGRAMOS
5 J. P. Ginkus, Direktorius m
H Šeštadieniais 2 valandą
S po pietų

WWRL 1600 kc.
E 495 GRAND STREET
| BROOKLYN 11,, N. Y.

Tel. EVergrecn 4-7142

i

J. B. SHALINS 
(ŠALINSKAS) 

FUNERAL HOME 
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto 

84-02 JAMAICA AVE 
WOODHAVEN 21, N. Y.

Tek Virginia 7-4499

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko PasbmSynaui 

Gegužes 21 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtinės
MATEUŠAS LILEIKIS, 7 kp., Pittston, Pa., gimęs rugsė

jo 21 d., 1888 m., Raseinių apskr., Kauno rėd. Prie 
SLA prisirašė lapkričio 1 d., 1931 m., mirė gegužės 
8 d., 1949 m. Velionio moteriai, Rožei Lileikienei, 

pomirtinės išmokėta___________ _____ ___-— $600.00
PETRAS DAGILIUS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs ba

landžio 10 d., 1884 m., Mariampolės apskr., Suvalkų 
rėd. Prie SLA prisirašė gruodžio 1 d., 1933 m., mi
rė balandžio 26 d., 1949 m. Velionio moteriai, Pra
nei Dagilienei, pomirtinės išmokėta_______ $150.00

PRANAS MARINAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
spalio 26 d., 1876 m., Raseinių apskr., Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė gruodžio 1 d., 1904 m., mirė ba
landžio 3 d., 1949 m. Velionio moteriai, Katrinai 
Marinienei, pomirtines išmokėta_________  $627.00

ANTANINA URBONIENĖ, 105 kp., Dayton, Ohio,, gi
mus rugpiučio 7 d., 1888 m., Šiaulių apskr., Kauno 
rėd. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1932 m., mi
rė bal. 29 d., 1949 m. Velionės vyrui, Jeronimui Ur
bonui, pomirtinės išmokėta __________________ $300.00

JJEVA ZAKAR, 105 kip., Dayton, Ohio, gimus kovo 13
- d., 1894 m., Panevėžio apskr. Prie SLA prisirašė 

rugpiučio 1 d., 1935 .m., mirė balandžio 28 d., 1949 
m. Velionės vyrui, Stanley Zakar, pomirtinės išmo
kėta _____________________________ z_____  $300’.00

JUOZAS GARPŠTAS, 118 kp., Curtis Bay, Md., gimęs 
spalio 11 d., 1872 m., Panevėžio apskr., Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1932 m., mirė ge
gužės 4 d., 1949 m. Velionio moteriai, Onai Garipš- 
tienei, pomirtinės išmokėta _____________  $100.00

FLORENCE NAVITSKY, 164 kp., Frackville, Pa., gimus 
sausio 24 d., 1917 m., Mahanoy City, Pa. Prie SLA ' 
prisirašė birželio 6 d., 1940 m., mirė balandžio 22 d., 
1949 m. Velionės tėvui, Jonui Navitsky, pomirtinės 
išmokėta------------------------------------------- $1,000.00

FELICIJA ALUKONIENĖ, 328 kp., Walpole, Mass., gi
mus gegužės 13 d., 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gegužės 1 d., 1939 m., mirė balandžio 7 d., 
1949 m. Velionės dukterei, Helen Alukonis, pomir
tinės išmokėta $500.00

Viso ______________________ ___ ______ $3,586.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso____ $46,082;

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. GAILIUS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 7 savaites ir 1 dieną 
M. ROTKIENĖ, 18 kp., Westville, iii. Sirgo 8 s. ir 3 d, ...
A. BALUTIS, 33 kp., Miners Mills, Pa. Sirgo 9 s. ______
J. RUSILAS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 1 s. ir 2 d.
A. MASONIS, 67 kp., Luzerne, Pa. Sirgo 2 s. ir 2 d. ------
G. ZINKIEWICZ, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 13 s. ______

ORBECK, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 4 s. ir 5 d. __ 
PETRAUSKAS, 139 kp., Chicago, Ill. Sirgo 24 s. ____
PILIPONIENĖ, 243 kp., Fitchburg, Mass. Sirgo 6 s. ir 4 
PREID1ENĖ, 273 kp., Hammond, Ind. Sirgo 7 s. ir 4 d.

A.

o.
D.
J. NORUSAS, 311 kp., W. Frankfort, • III. Sirgo 24 s. ____
O. VAITKIENĖ, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 6 s. ir 1 d.
O. CESONIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 10 s. ir 2 d. __ 
O. ČERNIAUSKAS, 362 kp., Collinwood, Ohio. Sirgo 5 s. ir 
J. GOTAUTAS, 367 kp., Port Chester, N. Y. Sirgo 10 s. ...

$21.50 
32.00 

__ 108.00 
___ 12.00 

21.00 
........72.00 
___ 29.00 

108.00 
... 34.50 
___ 40.00 

____ 148.50 
. 74.00 
. 93.00 

2 d. J- 32.00 
................. 90.00

d.

\ ISO — — ™ — — U $915.150

Nuo pradžios šių melų bciftlrai viso ------------- ------------ $20,747.50
1 M. J. VINIKAS,

SLA sekretorius.

Biznieriai Garsinkitės Tėvynėje
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1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois |
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JUOZAS STALINAS
Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.
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